EVIDENT

FocusControl

Manuel de I'utilisateur
Version 1.0

DMTA-20094-01FR — Rév. B
Septembre 2022

Ce manuel d’instructions contient I'information essentielle pour I'utilisation sire et efficace de ce produit Evident.
Lisez-le soigneusement avant d’utiliser ce produit. Servez-vous du produit de la fagon décrite.

Gardez ce manuel d’instructions en lieu sir et a portée de main.



EVIDENT CANADA, INC,, 3415, Rue Pierre-Ardouin, Québec (QC) G1P 0B3 Canada.

Copyright © 2022 Evident. Tous droits réservés. Aucune partie de cette publication ne peut
étre reproduite, traduite ou distribuée sans I'autorisation écrite expresse d'Evident.

Version originale anglaise: FocusControl: User’s Manual
(DMTA-20094-01EN — Rev. B, September 2022)
Copyright © 2022 by Evident.

Ce document a été congu et traduit avec les précautions d’usage afin d’assurer l'exactitude
des renseignements qu’il contient. Il correspond a la version du produit fabriqué
antérieurement a la date indiquée sur la page de titre. Il peut donc exister certaines
différences entre le manuel et le produit si ce dernier a été modifié par la suite.

L’information contenue dans ce document peut faire 1'objet de modifications sans préavis.

Version logicielle 1.0

Numéro de référence : DMTA-20094-01FR
Rév.B

Septembre 2022

Imprimé au Canada

Tous les noms de produit sont des marques de commerce et des marques déposées de leurs
propriétaires respectifs et de tiers.




DMTA-20094-01FR, Rév. B, Septembre 2022

Table des matieres

Terminologie de I'interface utilisateur .........evivivivernncsenninsnncsenncnenne 5
Information importante — Veuillez lire avant l'utilisation ...................... 9
Utilisation prévue de 'appareil ... 9
Manuel d'INSTIUCHONS ......coviviieiiiiiiecc s 9
Symboles de SECUTILE ... 10
Mots-indicateurs de SECUTILE ..o, 10
Mots-indicateurs de NOtES ... 11
Information sur la garantie ... 11
Assistance teChNIQUE .......cccccccuiuiiiiiiiiiiiiiere e 12
INtrOAUCHION .ottt ssas e sssasseseses 13
1. InsStallation ... 15
1.1 Exigences dul SYSRIME .......c.cccueiiiucieieiicieie ettt 15
1.2 Recherche du numéro de version du FocusControl ..........cccoovvivinnininnnne. 16
1.3  Installation du composant FocusControl ... 18
14 Modification des éléments & CONLIOIET .........ccccvvvviviviiiiiiininiiiii, 26
2. Configuration de 'ordinateur ... 29
21  Configuration du controle a distance du FOcusPC .........ccooeiiiiiniiiniinccnne. 30
2.2 Configuration du FocusPC pour le contrdle a distance ..........cccceceeivincnnne. 48
3. Configuration de l'appareil et du logiciel .........cccevveurceuncrunecnnnncnnnnee 53
3.1 Connexion au FocusPC local ..o, 54
3.2 Création de comptes utilisateurs avec privileges d’administrateurs ................ 56
3.3  Connexion au FocusPC distant ..., 64

Table des matieres 3



DMTA-20094-01FR, Rév. B, Septembre 2022

4. Exemples d’application ..........cevivnenisnennenniseninninenensinenesscsnsessesnens 69
4.1 Application de controle a distance FOCusPC ..........cccoovvvinnnnnncceee 69
41.1  Activation du controle a distance FocusPC .........ccccovrvvnnnnncncinicenee. 70

4.1.2  Fonctions du FOcusPC ..o 72

42  Application distante Online Data ..., 75
421  Activation de I'application distante Online Data ...........cccceuruiirnininnee. 75

422 Fonctions Online Data ..o 77

43  Application d’intégration du FOCUSPC ... 79
43.1  Activation de l'intégration du FOcusPC ..........ccocovvvnrrnnnnrrcenee 79

43.2  Fonction d’'intégration FOCUSPC ........cccovvriiinirnrrr e, 81

5. Organisation des commandes ..........ccoevevrierenrirenrirerunisnnnesnsnecsnescnesens 83
5.1  CONVENIONS ...ocvouiiiiiniiiictcet e 83

52  Unités de MEeSUTE .......cccceuiiiiiiiiiiiiiiii s 84

5.3  Structure des commandes ...........cccovueviiriiiiiiiiiiiiiiin 84

6. DEPANNAGE ...ccucurriririririririririinniiniisiesssssssssssssssse s ssasseasas 97
6.1 Premieres étapes de déPannage ...........cccceeueucucucuririeiiieicerinieicceee s 97

6.2 Clé EleCtrONIGUE ....ccucvmmiiiicicicicccice et ees 101

6.3 Connexion au FOCUsPC ... 101

6.4 Personnalisation des cOMmMAaNAES .........ccccoceuiuimicmeiiuiimemciieneeeeeeeeneeenenenenes 102

6.5 FOCUSPC ... 102

6.6 REglages UItTaSOMS .......ccccccuiuiuiuiuiuiicicicicceie e 104

6.7 ACCES oeiiiiicecicct s 105

6.8 Contact avec le service de soutien technique .........ccccccevuvrvvninnnnnnncaes 106

| ] 0 T e B R 109
Liste des tableauX ........eeerinininiceenininceeniinceenseeessse s sssenens 113

4

Table des matieres



DMTA-20094-01FR, Rév. B, Septembre 2022

Terminologie de I'interface utilisateur

Anglais

[Connection Name] Properties

[Connection Name] Status

Access Permissions
Accessories
Add

Add a new user in PC settings

Add a user
Add New User

Add or Remove Programs

Administrator

All programs

Allow

ANONYMOUS LOGON
Apply
Category=Network
Change an Account
Change the account type
COM Security

Common Files
Component Services
Computer Configuration
Computers
Configuration

Traduction

[Nom de la connexion] Propriétés
[Nom de la connexion] Etat
Autorisations d’acces

Accessoires

Ajouter

Ajouter un nouvel utilisateur dans Parametres du PC
Ajouter un utilisateur

Ajouter un nouvel utilisateur

Installer ou désinstaller des programmes
Administrateur

Tous les programmes

Autoriser

OUVERTURE DE SESSION ANONYME
Appliquer

Catégorie=Réseau

Modifier un compte

Modifier le type de compte

Sécurité COM

Fichiers communs

Services de composants

Configuration ordinateur

Ordinateurs

Configuration

Terminologie de l'interface utilisateur



DMTA-20094-01FR, Rév. B, Septembre 2022

Anglais
Connect

Connecting to Hardware
and/or Software

Control Panel

DCOM Config

DCOM Machine wide settings
DEFAULT

Default Authentication Level
Default Impersonation Level
Default Properties
Destination drive

Device

Domain

Edit Limits

Enable Distributed COM on
this computer

Enter the object names to select
Ethernet Properties
Everyone

Finish

General

Group or user names

Hook

I accept

I agree

Identity

Install

Installation Complete
Installing

Instrument

Internet Protocol Properties

Internet Protocol Version 4
(TCP/1Pv4)

Traduction
Connexion

Connexion au matériel ou au logiciel

Panneau de configuration

Config DCOM

Parametres DCOM de I'ordinateur

PAR DEFAUT

Niveau d’authentification par défaut
Niveau d’emprunt d’identité par défaut
Propriétés par défaut

Lecteur de destination

Périphérique

Domaine

Modifier les limites

Activer Distributed COM (DCOM) sur cet ordinateur

Entrez les noms des objets a sélectionner
Propriétés Ethernet

Tout le monde

Terminer

Général

Noms de groupes ou d’utilisateurs
Raccorder

J'accepte

Je suis d’accord

Identité

Installer

Installation terminée

Installation en cours

Appareil

Propriétés de protocole Internet
Protocole Internet version 4 (TCP/IPv4)

6 Terminologie de l'interface utilisateur



DMTA-20094-01FR, Rév. B, Septembre 2022

Anglais
IP Address

Launch and Activation
Permissions

Local Access

Local Activation

Local Launch

Manage accounts
Manage another account
Manage User Accounts
My computer

My Computer Properties

Network and Sharing Center

Network Connection
Network Settings
Next

OK

Open an existing configuration

Other
PC info
PC settings

Perform automatic
configuration

Permissions for Everyone
Play

Preferences

Programs

Properties

Registry Editor

Remote Access

Remote Activation
Remote Launch

Run

Search programs and files

Traduction
Adresse IP
Autorisations d’exécutions et d’activation

Acces local

Activation locale

Exécution locale

Gérer les comptes

Gérer un autre compte

Gérer les comptes d'utilisateurs
Poste de travail

Propriétés du poste de travail
Centre Réseau et partage
Connexion réseau

Parametres réseau

Suivant

OK

Charger une configuration existante
Autre

Infos PC

Parametres du PC

Configuration automatique

Permission pour tout le monde
Lecture

Préférences

Programmes

Propriétés

Editeur du Registre

Acces distant

Activation a distance
Exécution a distance

Exécuter

Rechercher les programmes et fichiers

Terminologie de l'interface utilisateur



DMTA-20094-01FR, Rév. B, Septembre 2022

Anglais

Security

Select Destination Directory

Select Users, Service Accounts,

or Groups
Settings
Skip

Skip automatic configuration

Software

Software Licence Agreement

Start

Start Installation

Stop

Subnet Mask

System

The interactive user

Unhook

Uninstall a program

Uninstall or change a program

USB
Use Default

Use the following IP address
User Accounts

User name
Value data

Welcome

Windows edition

USB

bus série universel

Traduction
Sécurité
Sélectionner répertoire de destination

Sélectionner utilisateurs, comptes de service ou groupes

Parametres

Ignorer

Ignorer la configuration automatique
Logiciels

Licence d’utilisation du logiciel
Démarrer

Démarrer I'installation

Arréter

Masque de sous-réseau
Systeme

Utilisateur interactif

Décrocher

Désinstaller un programme
Désinstaller ou modifier un programme
bus série universel

Utiliser par défaut

Utiliser I’adresse IP suivante
Comptes d’utilisateur

Nom d’utilisateur

Données de valeur

Bienvenue

Edition Windows

8 Terminologie de l'interface utilisateur



DMTA-20094-01FR, Rév. B, Septembre 2022

Information importante — Veuillez lire avant 'utilisation

Utilisation prévue de I'appareil

FocusControl est congu pour faciliter la création d’applications personnalisées de
contrdle non destructif de matériaux commerciaux et industriels.

Manuel d’instructions

Ce manuel d'instructions contient I'information essentielle pour 'utilisation stire et
efficace de ce produit Evident. Lisez-le soigneusement avant d’utiliser ce produit.
Servez-vous du produit de la facon décrite.

Gardez ce manuel d’instructions en lieu sfir et a portée de main.

| IMPORTANT |

Les captures d’écran montrées dans ce manuel peuvent différer légerement des
captures d’écran affichées par le logiciel. Toutefois, le principe de fonctionnement
reste le méme.

Information importante — Veuillez lire avant l'utilisation 9



DMTA-20094-01FR, Rév. B, Septembre 2022

Symboles de sécurité

Les symboles de sécurité suivants peuvent apparaitre sur ’appareil et dans le manuel
d’instructions :

ASymbole d’avertissement général

Ce symbole signale un danger potentiel. Toutes les instructions de sécurité qui
accompagnent ce symbole doivent étre suivies pour éviter les blessures
corporelles et les dommages matériels.

A Symbole de haute tension dangereuse

Ce symbole signale un risque de choc électrique supérieur a 1000 volts. Les
instructions de sécurité qui accompagnent ce symbole doivent étre respectées
pour éviter les blessures corporelles.

Mots-indicateurs de sécurité

Les mots-indicateurs de sécurité suivants peuvent apparaitre dans la documentation
relative a I'appareil :

A\ mrET—

Le mot-indicateur DANGER signale un danger imminent. Il attire ’attention sur une
procédure, une utilisation ou une condition similaire qui, si elle n’est pas suivie ou
respectée, causera la mort ou des blessures graves. Ne passez pas outre une indication
DANGER a moins que les conditions spécifiées soient parfaitement comprises et
remplies.

A AVERTISSEMENT

Le mot-indicateur AVERTISSEMENT signale un danger potentiel. Il attire I’attention
sur une procédure, une utilisation ou une condition similaire qui, si elle n’est pas
suivie ou respectée, pourrait causer la mort ou des blessures corporelles graves. Ne
passez pas outre une indication AVERTISSEMENT a moins que les conditions
spécifiées soient parfaitement comprises et remplies.

10

Information importante — Veuillez lire avant 'utilisation



DMTA-20094-01FR, Rév. B, Septembre 2022

A ATTENTION

Le mot-indicateur ATTENTION signale un danger potentiel. Il attire ’attention sur
une procédure, une utilisation ou une condition similaire qui, si elle n’est pas suivie
ou respectée, peut causer une blessure corporelle mineure ou modérée, un dommage
matériel, notamment au produit, la destruction du produit ou d’une de ses parties, ou
la perte de données. Ne passez pas outre une indication ATTENTION a moins que les
conditions spécifiées soient parfaitement comprises et remplies.

Mots-indicateurs de notes

Les mots-indicateurs de notes suivants peuvent apparaitre dans la documentation
relative a I'appareil :

[ IMPORTANT |

Le mot-indicateur IMPORTANT signale une note contenant une information
importante ou essentielle a I’achévement d’une tache.

| NOTE |

Le mot-indicateur NOTE attire I’attention sur une procédure, une utilisation ou une
condition similaire qui demande une attention particuliére. Une note peut aussi
signaler une information pertinente supplémentaire utile, mais facultative.

| CONSEIL |

Le mot-indicateur CONSEIL attire I’attention sur une information qui vous aide a
appliquer a vos besoins particuliers les techniques et les procédures décrites dans le
manuel, ou qui vous donne des conseils sur la manieére la plus efficace d’utiliser les
fonctionnalités du produit.

Information sur la garantie

Evident garantit que ce produit est exempt de tout défaut matériel ou de fabrication
pour la durée et les conditions spécifiées dans les conditions générales (Terms and
Conditions) énoncées au https://www.olympus-ims.com/fr/terms/.

Information importante — Veuillez lire avant I'utilisation 11


https://www.olympus-ims.com/fr/terms/

DMTA-20094-01FR, Rév. B, Septembre 2022

La présente garantie ne couvre que I'équipement correctement utilisé, selon les
indications fournies dans le présent manuel, qui n’a été soumis a aucun usage
excessif, ni a aucune réparation ou modification non autorisée.

Inspectez le produit attentivement au moment de la réception pour y relever les
marques de dommages externes ou internes qui auraient pu survenir durant le
transport. Signifiez immédiatement tout bris au transporteur qui effectue la livraison,
puisqu’il en est normalement responsable. Conservez I’'emballage, les bordereaux et
tout document relatif a ’expédition et au transport pour étre en mesure d’établir la
validité de vos réclamations. Apres avoir informé le transporteur, contactez Evident
pour que nous puissions vous aider a préparer votre réclamation et vous acheminer
I'équipement de remplacement, s’il y a lieu.

Le présent manuel d’instructions explique le fonctionnement normal de votre produit
Evident. Toutefois, les informations consignées ici se veulent uniquement un soutien
pédagogique et ne devraient pas servir a des applications particulieres sans
vérification ou contrdle indépendant par l'utilisateur ou le superviseur. Une telle
vérification indépendante des procédures devient d’autant plus nécessaire que
I'application gagne en importance. Pour ces raisons, nous ne garantissons d’aucune
facon, explicite ou implicite, que les techniques, les exemples ou les procédures
décrits ici sont conformes aux normes de I'industrie ou qu’ils répondent aux
exigences de toute application particuliere.

Evident se réserve le droit de modifier tout produit sans avoir I'obligation de modifier
de la méme facgon les produits déja fabriqués.

Assistance technique

Evident s’engage a fournir un service a la clientele et une assistance technique
irréprochables. Si vous éprouvez des difficultés lorsque vous utilisez votre produit, ou
s’il ne fonctionne pas comme décrit dans la documentation, consultez d’abord le
manuel de l'utilisateur, et si vous avez encore besoin d’assistance, communiquez avec
notre service apres-vente. Pour trouver le centre de services le plus pres de chez vous,
consultez la page des centres de services sur le site Web d’Evident Scientific.

12 Information importante — Veuillez lire avant 1'utilisation



DMTA-20094-01FR, Rév. B, Septembre 2022

Introduction

FocusControl est une trousse de développement logiciel basée sur la technologie
COM que vous pouvez utiliser pour optimiser le logiciel d’inspection et les flux de
travaux.

e Il vous permet de créer des interfaces utilisateurs logicielles personnalisées basées
sur I"application et les exigences de l'utilisateur.

* Vous pouvez l'utiliser pour automatiser le flux de travaux du systeme
d’inspection.

FocusControl est compatible avec les environnements de programmation C++, C#,
LabVIEW et Visual Basic 32 bits et 64 bits. Pour faciliter la création d’applications, des
programmes modeles sont fournis. En plus du code source correspondant, ces
programmes fournissent un point de départ prét a I'emploi pour la création
d’applications spécialisées. L’ objectif est de fournir une base solide pour les types
d’applications les plus communes, classées selon les trois catégories suivantes :

*  Applications d’intégration FocusPC

Sert au contrdle a distance du logiciel FocusPC, qui sert lui-méme a contrdler les
fonctionnalités de la séquence d’inspection et du traitement des données.

*  Applications a 'aide de données en ligne.

Sert a l’extraction de données et au contrdle du FocusPC en temps réel différé, afin
de créer une application d’affichage des données pseudo-immédiate.

e Application intégrant la fenétre FocusPC
Sert a I'intégration des composants FocusPC a I'intérieur d'un programme

externe pour créer une application personnalisé qui exécute FocusPC en arriere-
plan.

Introduction 13



DMTA-20094-01FR, Rév. B, Septembre 2022

Etant donné que la bibliothéque est congue pour étre utilisée dans les environnements
de programmation C++, C#, Visual Basic et LabVIEW, les programmes modeles ont
été développés a l'aide de ces quatre langages de programmation. Pour davantage de
renseignements, voir « Exemples d’application » a la page 69.

| NOTE |

Un certain degré de connaissance en matiere de controle non destructif (CND) par
ultrasons est requis pour assurer une utilisation adéquate de FocusControl.

Les commandes FocusControl sont décrites en détail dans un document d’aide en
ligne, situé a I'endroit suivant :

e Pour la version 32-bits :
[Installation Folder Name]\ Program Files (x86)\ Evident NDT\ FocusControl
nnn\ Manual

0]8)

e Pour la version 64-bits :
[Installation Folder Name]\ Program Files\ Evident NDT\ FocusControl
nnn\Manual

Pour davantage de renseignements sur le controle non destructif par ultrasons,
consultez les manuels suivants de la collection Advanced NDT Series (en anglais
seulement) que vous pouvez télécharger gratuitement en format PDF a I’adresse
https://www.olympus-ims.com/fr/pdf-library/.

e Introduction to Phased Array Ultrasonic Technology Applications
*  Advances in Phased Array Ultrasonic Technology Applications

14

Introduction



DMTA-20094-01FR, Rév. B, Septembre 2022

1. Installation

Le logiciel FocusControl est offert en version de 32 bits et de 64 bits. Vous pouvez
télécharger les deux versions a partir du site Web d’Evident.

| NOTE |

Avant d’installer FocusControl, vous devez supprimer toutes les versions antérieures
de I'ordinateur.

Assurez-vous que I’ordinateur sur lequel vous installez le composant répond aux
exigences minimales de systeme. Suivez attentivement les étapes décrites dans

« Configuration de I’ordinateur » a la page 29 pour vous assurez que ’ordinateur est
correctement configuré.

Pour de I'information sur les exemples d’application compris avec FocusControl,
consultez « Exemples d’application » a la page 69.

1.1 Exigences du systeme

Pour installer et exécuter FocusControl, I'ordinateur doit répondre aux exigences
suivantes :

e  Unité centrale de traitement (CPU) : Intel Core i7 ou Xeon E3
* Mémoire vive (RAM) : 16 Go (DDR3 ou supérieur)

e Dispositif de stockage de données : SSD

¢ Adaptateur réseau : Carte Ethernet gigabit

® Résolution minimale d’écran et d’adaptateur d’écran de 1280 pixels x 1024 pixels

Installation 15



DMTA-20094-01FR, Rév. B, Septembre 2022

* Un port USB pour la clé de sécurité HASP
* Clavier et dispositif de pointage
¢ L’un des systemes d’exploitation suivants :
— Microsoft Windows 8
— Microsoft Windows 7
— Microsoft Windows XP Professional (Service Pack 3)

1.2 Recherche du numéro de version du FocusControl

Si le composant FocusControl a déja été installé sur votre ordinateur, il faut vérifier le
numéro de version pour valider si une mise a jour s'impose.

Pour trouver le numéro de version du FocusControl sous Windows 8

1. Dans la barre des taches Windows, cliquez sur Settings, et puis cliquez sur
Control Panel.

2. Cliquez sur Uninstall a program.
La fenétre Uninstall or change a program apparait.
3. Défilez vers le bas jusqu’a Evident FocusControl [version number].

Le numéro a la fin du nom du logiciel indique la version installée (voir la
Figure 1-1 a la page 16).

B x
© - 1 + Control Panel » Programs » Programs and Features v ¢ | | SearchPrograms and Festures 0
Control Panel Home .
Uninstall or change a program
View installed updates

To uninstall a program, select it from the list and then click Uninstall, Change, or Repair.
&) Turn Windows features on or
off

Organize ~ Uninstall  Change  Repair BE v @
Name - Publisher Installed On ~ Size Version "
18 Olympus NDT FocusControl 64 bit 1.0R112 Glympus NOT T373015 E8IHET5E |
{8 0lympus NDT FocusData 32 bit 1.0R1T1 Olympus NDT 711572015 596MB 105
(3 Olympus NDT FocusPC 1.0R1T4 Olympus NDT 7/15/2015 137TMB 1016
&, Olympus NDT KeyTool 1.1R22T4 Olympus NDT 7/15/2015 235MB 1.1236 v

Olympus NDT Preduct version:  1.0.5 Support link:  http://www.OlympusNDT.com

Help link:  http:/fwww.Olympus... Size: 494 MB

Figure 1-1 Numéro de version du FocusControl sous Windows 8

16 Chapitre 1



DMTA-20094-01FR, Rév. B, Septembre 2022

Pour trouver le numéro de version du FocusControl sous Windows 7

1. Dans la barre des taches Windows, cliquez sur START et puis cliquez sur Control
Panel.

2. Sous Programs, cliquez sur Uninstall a program.
La fenétre Uninstall or change a program apparait.
3. Défilez vers le bas jusqu’a Evident FocusControl [version number].

Le numéro a la fin du nom du logiciel indique la version installée (voir la
Figure 1-2 a la page 17).

SNER)
@U;"B <« Progr... » Programs and Features - | &?| | Search Programs and Features ey
Control Panel Home .
Uninstall or change a program
View installed updates To uninstall a program, select it from the list and then click
) Turn Windows features on or Uninstall, Change, or Repair.
off
Install a program from the Organize ¥  Uninstall/Change =~ @
network e
Name Publisher =
@Olympus MDT FocusCentrol 64 bit 1.OR1T2 Olympus N ~
Fl 1 3
o Olympus NDT Product version: 1.0.5
Help link: http://www.olympus-i...

Figure 1-2 Numéro de version du FocusControl sous Windows 7

Pour trouver le numéro de version du FocusControl sous Windows XP

1. Dans la barre des taches Windows, cliquez sur START et puis cliquez sur Control
Panel.

2. Faites un double-clic sur Add or Remove Programs.
La fenétre Add or Remove Programs apparait.
3. Défilez vers le bas jusqu’a Evident FocusControl [version number].

Le numéro a la fin du nom du logiciel indique la version installée (voir la
Figure 1-3 a la page 18).

Installation 17



DMTA-20094-01FR, Rév. B, Septembre 2022

 Add or Remove Programs

A

=1 =
\t‘ﬁ Currently installzd programs: 7] Show updates Sork by
~

hange ar
Remave |'|i‘.El Olympus NDT FocusControl 1.0R1T2
Prograrms

%‘
Add New
Prograrms

Figure 1-3 Numéro de version du FocusControl sous Windows XP

1.3 Installation du composant FocusControl

Le FocusControl est installé a I’aide de I'assistant d’installation sous Windows 8,
Windows 7 ou Windows XP.

I NOTE |
Les étapes d’installation de cette section donne des exemples pour Windows 8, mais
des étapes similaires s’appliquent aussi a Windows 7 et a Windows XP.

Pour installer le composant FocusControl

1. Sur le site Web d’Evident, a I’adresse https://www.olympus-ims.com/fr/service-
and-support/downloads/, trouvez et téléchargez le programme d’installation du
logiciel FocusControl.

Il se trouve a la section FocusPC. Vous le trouverez aussi sur la clé USB fournie
avec les appareils Evident.

| NOTE |

Sur le site Web d’Evident, vous trouverez la version la plus récente du programme
d’installation du FocusControl.

2. Double-cliquez sur le fichier InstallFocusControl[version].exe que vous avez
téléchargé a partir du site Web ou trouvé sur la clé USB.

18  Chapitre 1



DMTA-20094-01FR, Rév. B, Septembre 2022

L’assistant d’installation apparait et confirme la version du logiciel qui sera
installée sur I’ordinateur (voir la Figure 1-4 a la page 19).

OLYMPUS

Welcome to Olympus NDT FocusControl 64 bit
installation program.

This program will install Olympus NDT FocusControl 64 bit on your
computer. Click Next to continue with the installation program. Click Cancel to quit
installation program.

Note: This installer is supported only on 64-bit operating systems.

WARNING: This program is protected by copyright law and international treaties.

< Back T Next = H | Cancel |

Figure 1-4 La page d’accueil confirmant la version du logiciel

Sur la page License Agreement de I'assistant d’installation, sélectionnez I accept,
et puis cliquez sur Next (voir la Figure 1-5 a la page 20).

Installation 19



DMTA-20094-01FR, Rév. B, Septembre 2022

License Agreement
Please read the following license agreement carefully. OI-YMPUS
1.1 Oolympus NDT Inc. Software License Agreement ~

Please read this Agreement carefully

THIS DOCUMENT STATES THE TERMS AND CONDITICNS UPCN
WHICH OLYMPUS NDT INC. ("COLY¥YMPUS NDT") WILL
PROVIDE ITS SCFTWARE TO YOU.

THIS SOFTWARE LICENSE AGREEMENT CONSTITUTES A
CONTEACTUAL AGREEMENT BETWEEN YOU AND OLYMPUS NDT ¥

(®)1 accept the terms in the icense agreement e
()1 do not accept the terms in the license agreement:

InstallShield

Figure 1-5 Page License Agreement

4. Enfonction de la version du logiciel et du systéeme d’exploitation, cliquez sur Next
pour installer tout logiciel prérequis (voir la Figure 1-6 a la page 20).

Install Prerequisite items

‘fou have to install prerequisite software, OLYMPUS

Olympus NDT Focus Control 64 bit requires the following items to be
installed on your computer. Click Next to begin installing these reguirements,

Note: It may take several time to install all the required.

- Microsoft .NET Framwork 4.5 Full
- Microsoft Visual C++ 2008 Redistributable x64

- Microsoft Visual C++ 2010 Redistributable x64

- Olympus NOT KeyTool

InstallShield

Figure 1-6 Page Install Prerequisite Items

20  Chapitre 1



DMTA-20094-01FR, Rév. B, Septembre 2022

5. Sur la page Ready to Install the Program, cliquez sur Install (voir la Figure 1-7 a
la page 21).

Ready to Install the Program

The wizard is ready to begin installation. OLYMPUS

Click Install to begin the installation.

If you want to review or change any of your installation settings, dick Back. Clidk Cancel to
exit the wizard.

InstallShield

Figure 1-7 Page Ready to Install

La page Installing apparait (voir la Figure 1-8 a la page 21).

Installing Olympus NDT FocusControl

The program features you selected are being installed. OI-YMPUS

Please wait while the Wizard installs Olympus MDT FocusCentrol 64 bit.
This may take several minutes.

Status:

InstallShield

Figure 1-8 Page Installing

Installation 21



DMTA-20094-01FR, Rév. B, Septembre 2022

6. Une fois les fichiers installés, cliquez sur Next, et puis procédez comme suit :
a) Cliquez sur Finish sur la page Installation Completed pour compléter
l'installation (voir la Figure 1-9 a la page 22).
b) Cliquez sur Next sur la page Computer Configuration pour continuer a la

configuration du FocusPC, ou cliquez sur Skip pour passer la configuration
(voir la Figure 1-10 a la page 23).
c) Cliquez sur Next sur la page Connecting to Hardware and/or Software pour

établir la connexion avec les éléments FocusPC a controler (voir la Figure 1-11
a la page 23).

OLYMPUS

Installation Completed

Clympus NDT FocusControl 64 bit has been successfully installed. Click
Finish to exit the installation.

[0 show the Windows Installer log

Cancel

Figure 1-9 Page Installation Completed

22 Chapitre 1



DMTA-20094-01FR, Rév. B, Septembre 2022

OLYMPUS

Computer Configuration
Perform automatic configuration

This option will configure Window's security setting to enable remote use of FocusContral
are,

To perform automatic configuratoin, dick Next. Otherwise, dick Skip.

a ftware tion" for

configuration procedure.

0 If you skip this step, please consult FecusControl manual
' e, nd Confi " |

OLYMPUS

Connecting to Hardware and/ or Software

Click Mext to establish comminucation with the elements that are to be controlled.

If you want to review or change your computer configuration, dick Back. Click Cancel to
exit the configuration wizard.

Figure 1-11 Page Connecting to Hardware and/or Software

7. Sur la page Configuration, dans la liste Device (I'élément du haut est sélectionné
par défaut), choisissez les éléments (logiciel FocusPC) a controler (voir la
Figure 1-12 a la page 24).

Installation 23



DMTA-20094-01FR, Rév. B, Septembre 2022

Select the device you want te control

Device Ip Address
FocusPC1.0  + [192.168.0.2

FocusPC 1.0 192.168.23

v

Figure 1-12 Page de configuration

Dans les boites de texte, sous IP Address, inscrivez 1’adresse IP de chaque

éléments que vous souhaitez controler :

€ Pour FocusPC, inscrivez 'adresse IP de I’ordinateur sur lequel le logiciel est
installé.

I NOTE |
Lorsque FocusPC et FocusControl sont installés sur le méme ordinateur, vous n’avez
pas besoin d’indiquer une adresse IP.

Vous pouvez contrdler jusqu’a trois éléments a la fois, quels qu’ils soient.
8. Cliquez sur Apply pour enregistrer les éléments a contrdler et leur adresse IP.

Le composant FocusControl est maintenant installé.

I IMPORTANT |

Vous pouvez modifier les éléments a controler par FocusControl et leur adresse IP
plus tard a 'aide du Configuration Manager. Pour davantage de renseignements,
voir « Modification des éléments a contréler » a la page 26.

24

Chapitre 1



DMTA-20094-01FR, Rév. B, Septembre 2022

La configuration des réglages de sécurité Windows permettant de controler a distance
FocusPC peut étre modifiée ultérieurement ou étre effectuée séparément. Pour
davantage de renseignements, voir « Configuration de l’ordinateur » a la page 29.

Les fichiers sont situés dans le dossier Evident NDT (voir la Figure 1-13 a la page 25)
et le dossier Common Files (voir la Figure 1-14 a la page 25) sur le lecteur spécifié

pendant 'installation.

RIiED-|

Home Share View

@ * T ) <« OlympusNDT » NDT FocusControl

-

3 Favorites Name

B Desktop . Configuration Manager
i Downloads . Manual
KE—-ﬂ_ Recent places . Omniscanlnstruments
L Samples
= Libraries [2] MDTInspectionSystemServers
[Z| Documents @] FocusPC ActiveX.oox
Ji Music 2| FocusPCRemoteControl6.dll
[ Pictures

! Videos
/% Computer
?! Network

9items

v 0

AN v Search NDT Remote Control L... @

Date modified

3/24/2015 2:08 PM
3/24/2015 2:08 PM
3/24/2015 2:08 PM
3/24/2015 2:08 PM
2/2/201512:43 PM
2/2/201512:45 PM
2/2/201512:45 PM

Type Size

File folder

File folder

File folder

File folder
Application

ActiveX control
Application extens..,

Figure 1-13 Chemin pour le dossier FocusControl [nnn]

@ ~ 41 i <« CommenFiles » NDTFocusControl
<t Favorites " (%, NDTFocusControlDefinition6.dll
B Desktop @] NDTFocusControlSettings6.dll
& Downloads

E Recent places

4 Libraries
o . v
3 itemns

v & Search NDTRemoteControl o

=S|

Figure 1-14 Chemin aux dossiers FocusControl

Installation 25



DMTA-20094-01FR, Rév. B, Septembre 2022

1.4 Modification des éléments a controler

Une fois le composant FocusControl install¢, vous pouvez modifier les éléments a
controler au moyen du Configuration Manager que vous trouverez sous le chemin
d’acces suivant (voir la Figure 1-15 a la page 26) :

e Pour la version 32-bits :

[Installation Folder Name]\ Program Files (x86)\ Evident NDT\ FocusControl
nnn\ Configuration Manager

Oou

e Pour la version 64-bits :

[Installation Folder Name]\ Program Files\ Evident NDT\ FocusControl
nnn\ Configuration Manager

Configuration Manager = =
’(-:. * P 10« NDT.. » Configuration Mana... v G Search Configuration Manager @
-~ " -
' Favorites n 1| ConfigurationManager
B Desktop
4 Downloads
2] Recent places
ol Libraries
= . b4
1item 1 item selected 119 KB == =

Figure 1-15 Chemin d’accés au Configuration Manager pour FocusControl

Vous pouvez ajouter ou modifier des éléments a contrdler (logiciel FocusPC) ainsi que
leurs adresses IP a partir du Configuration Manager.

Pour modifier des éléments a controler

1. Double-cliquez sur le fichier ConfigurationManager.exe.
La page Configuration s’affiche (voir la Figure 1-16 a la page 27).

26 Chapitre 1



DMTA-20094-01FR, Rév. B, Septembre 2022

Select the device you want te control

Device Ip Address
FocusPC 1.0 192.168.0.2
FocusPC 1.0 192.168.23

v

Figure 1-16 Page de configuration de sélection d’éléments a controler

Sur la page Configuration, dans la liste Device (sélectionnée par défaut),
choisissez les éléments a controler (voir la Figure 1-16 a la page 27).

Dans les boites, sous IP Address, inscrivez 1’adresse IP de chaque élément a
controler. Pour FocusPC, inscrivez 1’adresse IP de I’ordinateur sur lequel le logiciel
est installé. Si FocusPC et FocusControl sont installés sur le méme ordinateur,
vous n’avez pas besoin d’indiquer une adresse IP.

Vous pouvez contrdler jusqu’a trois éléments a la fois, quels qu’ils soient.

Cliquez sur Apply pour enregistrer les éléments a contrdler.

Installation 27



DMTA-20094-01FR, Rév. B, Septembre 2022

28  Chapitre 1



DMTA-20094-01FR, Rév. B, Septembre 2022

2. Configuration de I'ordinateur

Tous les ordinateurs utilisés pour I'application de controle a distance et le logiciel
FocusPC doivent étre correctement configurés pour éviter I’apparition de messages au
démarrage.

La présente section contient les procédures de configuration pertinentes (sous
Windows XP, Windows 7 et Windows 8) pour tous les ordinateurs qui utilisent la
technologie Distributed Component Object Model (DCOM) de Microsoft. Ces
configurations permettent d’établir la connexion entre les ordinateurs. Ces procédures
ne sont pas obligatoires. Vous pouvez utiliser vos propres configurations si elles sont
déja définies.

Configuration de I'ordinateur 29



DMTA-20094-01FR, Rév. B, Septembre 2022

[ IMPORTANT |

Assurez-vous que la fonction de partage de fichier de la connexion réseau est activée
et que la validation du partage de fichier a été effectuée pour I’ensemble des
ordinateurs (voir la Figure 2-1 a la page 30).

f = - POD Properties
Networking General |m"m|
Connect using: Connect using:
& Intel{R) PRO/1000 MT Network Connection ‘ B Intel(R) PRO/100+ PCl Adapter ‘

This connection uzes the fallowing items:
This connection uses the following items

JBlFile and Printer Sharing for Microsoft Networks s
[ - Microsoft Network Adapter Muttiplexor Protocol

2~ Microsoft LLOP Protocol Driver

& Link-Layer Topology Discovery Mapper /0 Driver

i Link-Layer Topology Dizcovery Responder

g Client for Microsoft Metworks

JB1 1005 Packet Scheduler
T Intemet Pratacal [TCPAP)

& Intemet Protocol Version & (TCP/1Pv6) [ Install... ] [ Uninztall ] Properties
o ntemet Protocol Version 4 (TCPAPv4) | v iy
o = Description
Allowes other computers to access resowrces on pour computer
Install... Urinstall P — uging a Microsoft netwark.
Description

Transmission Control Protocol/Intemet Protocol. The default Shaw icon in natification area when connected
wide area network protocol that provides communication

across diverse interconnected networks Motify me when thiz connection has limited or no connectivity

ok o

Figure 2-1 Activation du partage de fichiers sous Windows 8 (a gauche) ou
Windows 7 ou XP (4 droite)

Vous pouvez configurer les ordinateurs pour utiliser FocusControl pour controler a
distance FocusPC.

21  Configuration du contréle a distance du FocusPC

La présente section contient la procédure de configuration de I'ordinateur avec
FocusControl pour le controle a distance du FocusPC.

30  Chapitre 2



DMTA-20094-01FR, Rév. B, Septembre 2022

Pour configuration I'ordinateur au contréle a distance du FocusPC

1.

Avant d’installer FocusPC, créez un utilisateur commun (avec le méme mot de
passe) avec des droits d’administrateur sur tous les ordinateurs utilisés pour
I'application (pour en savoir plus, consultez « Création de comptes utilisateurs
avec privileges d’administrateurs » a la page 56)

Installez FocusPC sur tous les ordinateurs qui seront controlés avec FocusControl
(consultez le Manuel d’utilisateur FocusPC).

A partir dici, la procédure doit étre appliquée seulement aux ordinateurs sur
lesquels FocusPC a été installé et qui sont contrdlés a distance par FocusControl.

Si vous utilisez Windows 8, dans la boite Search de la barre d’outils Windows,
entrez dcomenfg, et puis appuyez sur la touche Enter (voir la Figure 2-2 a la
page 31).

ou

Si vous utilisez Windows 7, dans la boite Search programs and files de la barre
d’outils Windows, entrez dcomenfg, et puis appuyez sur la touche Enter. Ou bien,
cliquez sur All Programs, cliquez sur Accessories, et puis cliquez sur Run. Dans
la boite de dialogue Run, entrez dcomenfg, et puis cliquez sur OK (voir la
Figure 2-3 a la page 32).

ou

Si vous utilisez Windows XP, dans la barre d’outils Windows, cliquez sur Start, et
puis cliquez sur Run. Dans la boite de dialogue Run, entrez dcomenfg, et puis
cliquez sur OK (voir la Figure 2-3 a la page 32).

A p p S Results for “dcomcenfg”

e

Figure 2-2 Boite de recherche dans Windows 8

Configuration de l'ordinateur ~ 31



DMTA-20094-01FR, Rév. B, Septembre 2022

“

5
Programs (1) = Run Iél

2] dcomenfg.exe

== Typethe name of a program, felder, document, or Internet
resource, and Windows will open it for you.

Open: dcomenfg -

'5' This task will be created with administrative privileges,

£ Seemore results [ OK l l Cancel ] [ Browse... ]
dcomenfgl I ® | Shutdown | » |

Figure 2-3 La boite de recherche (d gauche) et la boite de dialogue Run (a droite)
[Windows 7/XP]

4. Dans la fenétre Component Services (voir la Figure 2-4 a la page 33), accédez aux
propriétés de I'ordinateur :

a) Développez le dossier Component Services.

b) Développez le dossier Computers, cliquez a droite sur My Computer, et puis
cliquez sur Properties dans le menu contextuel.

32 Chapitre 2



DMTA-20094-01FR, Rév. B, Septembre 2022

>

®. File Action View Window Help

es | sEHXEEE HE DI
(23 Console Roat Name b
. ;mcpmp:“ 7 coMs Appiications My Computer -
B [ DCOM Config More Actions
Refresh all compenents
3 vent Viewer Coord
b 4% Services (Log| View O

New Window from Here

Export List...

Properties

Help

Opens the properties dialog box for the current selection.

Figure 2-4 Fenétre Component Services

5. Dans la boite de dialogue My Computer Properties (voir la Figure 2-5 a la
page 34), procédez comme suit :

a) Cliquez sur I'onglet Default Properties.
b) Cochez la case Enable Distributed COM on this computer.
¢) Dans la liste Default Authentication Level, sélectionnez Connect.

d) Dans la liste Default Impersonation Level, sélectionnez Identify, et puis
cliquez sur Apply.

Configuration de I'ordinateur 33



DMTA-20094-01FR, Rév. B, Septembre 2022

Defaut Potocols | COM Securi MSDTC
General I Options ‘ Default Properties

et
[] Enable COM Intemet Services on this computer

Default Distibuted COM Communication Properties

The Authertication Level specifies security at the packet level.

Default Authentication Level:
Connect

The impersonation level specifies whether applications can detemine

who is calling them. and whether the application can do operations
using the client’s idertity.

Default Impersonation Lewvel
Identify

W

Security for reference tracking can be provided if authentication is used
and that the default impersonation level is not anorymous

Provide additional security for reference tracking

Leam more about setting these properties

oy

Figure 2-5 Onglet Default Properties de la boite de dialogue My Computer
Properties

e) Cliquez sur I'onglet COM Security (voir la Figure 2-6 a la page 35).
f)  Sous Access Permissions, cliquez sur Edit Limits.

34  Chapitre 2



DMTA-20094-01FR, Rév. B, Septembre 2022

General Options Default Properties
Defauit Protocols COM Security MSDTC

Access Permissions

You may edit who is allowed defautt access to applications. You may
also set limits on applications that determine their own pemissions.

. Caution: Modifying access permissions can affect the ability
i l 4, of applications to start, connect, function and./or run
T securely.

Edit Limits...

Launch and Activation Permissions
You may edit who is allowed by default to launch applications or

activate objects. You may also set limits on applications that
determine their own pemissions.

& Caution: Madifying launch and activation permissions can
P l y, affect the ability of applications to start. connect, function
and/or run securely.

Edit Limits... Edit Defautt...

Leam more about setting these properties

oK Cancel Bpply

Figure 2-6 Onglet COM Security de la boite de dialogue My Computer Properties

Dans la boite de dialogue Access Permission (voir la Figure 2-7 a la page 36),

réglez les autorisations d’acces :

a)
b)

c)
d)

e)

Cliquez sur OK.

Sous Group or user names, cliquez sur Everyone.

Dans la liste Everyone, sous Allow, assurez-vous que les cases Local Access
et Remote Access sont cochées.

Sous Group or user names, cliquez sur ANONYMOUS LOGON.

Dans la liste ANONYMOUS LOGON, sous Allow, cochez les cases Local
Access et Remote Access.

Configuration de I'ordinateur

35



DMTA-20094-01FR, Rév. B, Septembre 2022

Security Limits Security Limits

Group or user names: Group or User names:
ne % Everyone
& 5-1-5-21-7223768-970600064-995502046-6015 &5-1-5-21-7‘223768—970600064-385502046601 5

%J\NONYMOUS LOGON ANONYMOUS LOGON

Pemissions for ANONYMOUS

Pemissions for Everyone Alow Deny LOGON

Local Access O Local Access
Remote Access 1 Remote Access

Leam ahout access control and permissions Leam about access control and pemmissions

Figure 2-7 Boite de dialogue Access Permission

7. Dans la boite de dialogue My Computer Properties, sélectionnez I'onglet COM
Security, et puis, sous Launch and Activation Permissions, cliquez sur Edit
Limits (voir la Figure 2-8 a la page 37).

36  Chapitre 2



DMTA-20094-01FR, Rév. B, Septembre 2022

General Options Default Properties
Defauit Protocols COM Security MSDTC

Access Permissions

You may edit who is allowed defautt access to applications. You may
also set limits on applications that determine their own pemissions.

Caution: Modifying access pemissions can affect the ability
i lé of applications to start, connect, function and./or run
securely.

Edit Limits... Edit Default...

Launch and Activation Permissions

You may edit who is allowed by default to launch applications or
activate objects. You may also set limits on applications that
determine their own pemissions.

£ Caution: Medifying launch and activation pemissions can
i h affect the ability of applications to start. connect, function
and/or run securely.

Edit Lmits... Edit Defaut:...

Leam more about setting these properties

OK Cancel Bpply

Figure 2-8 Onglet COM Security de la boite de dialogue My Computer Properties

a la page 38), définissez les autorisations :

a) Sous Group or user names, cliquez sur Everyone.

Dans la boite de dialogue Launch and Activation Permissions (voir la Figure 2-9

b) Dans la liste Permissions for Everyone, sous Allow, assurez-vous que les
cases Local Launch, Remote Launch, Local Activation et Remote Activation

sont bien cochées.
c) Cliquez sur OK.

Configuration de I'ordinateur



DMTA-20094-01FR, Rév. B, Septembre 2022

Security Limits

Group or user names:
- d Everyone

&Account Unknown(S-1-5-21-7223768-570600064-3955020..
%.ﬂdm\n\s{m{ors (WVM-WinBx64\Administratars)

2, ANONYMOLS LOGON

Pemissions for Everyone Allow Deny
Local Launch O
Remote Launch ]
Local Activation |
Remote Activation O

Leam about access control and pemissions

Figure 2-9 Boite de dialogue Launch and Activation Permission

9. Dans la boite de dialogue My Computer Properties, sous Access Permissions

dans I'onglet COM Security, cliquez sur Edit Default (voir la Figure 2-10 a la
page 39).

38  Chapitre 2



DMTA-20094-01FR, Rév. B, Septembre 2022

Figure 2-10 Bouton Edit Default sous Access Permissions

General Options Default Properties
Defauit Protocols COM Security MSDTC

Access Permissions

You may edit who is allowed defautt access to applications. You may
also set limits on applications that determine their own pemissions.

r Caution: Modifying access pemissions can affect the ability
i of applications to start, connect, function and./or run

securely.

| Edtlmis.. | [ Edt Defaukoy |

Launch and Activation Permissions
You may edit who is allowed by default to launch applications or
activate objects. You may also set limits on applications that
determine their own pemissions.

4 Caution: Medifying launch and activation pemissions can
A affect the ability of applications to start. connect, function
and/or run securely.

| EdtUmts.. | | EditDefaut..

Leam more about setting these properties

oy

10. Dans la boite de dialogue Access Permission, cliquez sur Add (voir la Figure 2-11

a la page 40).

Configuration de I'ordinateur

39



DMTA-20094-01FR, Rév. B, Septembre 2022

Default Security

Group or user names:

2, SELF

B2, 5YSTEM

2 ANONYMOUS LOGON

Pemissions for Everyone Allow Deny

Local Access O
Remote Access 1

Leam about access control and pemissions

Figure 2-11 Zone de groupe Group or user names de la boite de dialogue Access
Permission

11. Dans la boite de dialogue Select Users or Groups, inscrivez Everyone dans la

boite Enter the object names to select, et puis cliquez sur OK (voir la Figure 2-12
a la page 40).

Select this object type:

|Users‘ Groups, or Built-n security principals

From this location:
|VM-W|N3XB4

Enterthe object names to select {examples):
Everyone

Figure 2-12 Boite de dialogue Select Users or Groups

40  Chapitre 2



DMTA-20094-01FR, Rév. B, Septembre 2022

Dans la boite de dialogue Access Permission, le nom apparait dans la liste Group
or user names (voir la Figure 2-13 a la page 41).

Default Security

Group or user names:
‘% Everyone

82, SELF
82, 5YSTEM
2 ANONYMOUS LOGON

Add... Bemove
Pemissions for Everyone Deny
Local Access O
Remote Access 1
Leam about access control and pemissions
o

Figure 2-13 Nouveau nom apparaissant dans la liste Group or user names

12. Dans la liste Permissions for Everyone, sous Allow, cochez les cases Local Access
et Remote Access, et puis cliquez sur OK.

13. Dans 'onglet COM Security de la boite de dialogue My Computer Properties,
cliquez sur Edit Default dans la zone de groupe Launch and Activation
Permissions (voir la Figure 2-14 a la page 42).

Configuration de l'ordinateur 41



DMTA-20094-01FR, Rév. B, Septembre 2022

General Options Default Properties
Defauit Protocols COM Security MSDTC

Access Permissions

You may edit who is allowed defautt access to applications. You may
also set limits on applications that determine their own pemissions.

r Caution: Modifying access pemissions can affect the ability
i of applications to start, connect, function and./or run

securely.

| Edtlmis.. | | Edit Defau..

Launch and Activation Permissions

You may edit who is allowed by default to launch applications or
activate objects. You may also set limits on applications that
determine their own pemissions.

4 Caution: Medifying launch and activation pemissions can
affect the ability of applications to start. connect, function
and/or run securely.

| EdtUmts.. | | EditDefaut..

Leam more about setting these properties

| ok | cancel | hpply ]

Figure 2-14 Bouton Edit Default sous Launch and Activation Permission

14. Dans la boite de dialogue Launch and Activation Permission, cliquez sur Add
(voir la Figure 2-15 a la page 43).

42 Chapitre 2



DMTA-20094-01FR, Rév. B, Septembre 2022

Security Limits
Group or user names:
- A Everyone
&Account Unknown(S-1-5-21-7223768-570600064-3955020..
ﬁ;.ﬂdm\n\s{m{ors (WVM-WinBx64\Administratars)
2, ANONYMOLS LOGON
Pemissions for Everyone Allow Deny
Local Launch O
Remote Launch O
Local Activation |
Remote Activation 1

Leam about access control and pemissions

Figure 2-15 Boite de dialogue Launch and Activation Permission

15. Dans la boite de dialogue Select Users or Groups, inscrivez Everyone dans la

boite Enter the object names to select, et puis cliquez sur OK (voir la Figure 2-16
a la page 43).

Select this object type:

|Users‘ Groups, or Built-n security principals

From this location:
|VM-W|N3><94

Enterthe object names to select {examples):
Everyone

Figure 2-16 Boite de dialogue Select Users or Groups

Dans la boite de dialogue Launch and Activation Permissions, le nom apparait
dans la liste Group or user names (voir la Figure 2-17 a la page 44).

Configuration de I'ordinateur 43



DMTA-20094-01FR, Rév. B, Septembre 2022

Default Security

Group or user names:

2, 5YSTEM

%Mm\n\stmtors (VM- WinBx64\Administrators)
a Everyone

82, INTERACTIVE

82 ANONYMOUS LOGON

Pemissions for Everyone Allow Deny
Local Launch O
Remote Launch ]
Local Activation |
Remote Activation 1

Leam about access control and pemissions

Figure 2-17 Nouveau nom apparaissant dans la liste Group or user names

16. Dans la liste Permissions for Everyone, cochez Allow pour les cases Local
Launch, Remote Launch, Local Activation, et Remote Activation, et puis cliquez
sur OK.

17. Dans la boite de dialogue My Computer Properties, cliquez sur Apply (voir la
Figure 2-18 a la page 45).

44

Chapitre 2



DMTA-20094-01FR, Rév. B, Septembre 2022

General Options Default Properties
Defauit Protocols COM Security MSDTC

Access Permissions

You may edit who is allowed defautt access to applications. You may
also set limits on applications that determine their own pemissions.

y Caution: Modifying access pemissions can affect the ability
i of applications to start, connect, function and./or run

securely.

| Edtlmis.. | | Edit Defau..

Launch and Activation Permissions

You may edit who is allowed by default to launch applications or
activate objects. You may also set limits on applications that
determine their own pemissions.

y Caution: Medifying launch and activation pemissions can
A affect the ability of applications to start. connect, function
and/or run securely.

| EdtUmts.. | | EditDefaut..

Leam more about setting these properties

| ok | cancel | hpply ]

Figure 2-18 Boite de dialogue My Computer Properties

18. Dans la boite de dialogue DCOM Machine wide settings (voir la Figure 2-19 a la
page 45), cliquez sur Yes pour confirmer la mise a jour, et puis, dans la boite de
dialogue My Computer Properties, cliquez sur OK.

You are about to modify machine wide DCOM settings, this will effect

all the applications on the maching, some applications may not work

correctly as a result.Update DCOM settings?

Figure 2-19 Boite de dialogue DCOM Machine wide settings

Configuration de I'ordinateur 45



DMTA-20094-01FR, Rév. B, Septembre 2022

19. Dans la fenétre Component Services (voir la Figure 2-20 a la page 46), accédez
aux propriétés du FocusPC :
a) Développez le dossier My Computer, et puis cliquez sur le dossier DCOM
Config.
b) Dans le volet DCOM Config, cliquez a droite sur le composant Evident NDT
Logiciel FocusPC [numéro de version], et puis sur Properties a partir du
menu contextuel.

. File Action View Window Help E“E‘E‘

e snEHxE6 BE L EHizEs
3 Console Root W W w W~ [Actions
4 5 Component Services Microsoft  Microsoft MMC  MP UXHost MSDAINIT.. 5
4 [ Computers WMIPro... WMIProvi.. Applicati... DCOM Config -
4 15 My Computer More Actions 3
» [ COM« Applicatio ﬁ’ ﬁ’ ﬁ' ﬁ' ﬁ
b (] DCOM Config || MsRdpSess... NAP Agent NapElevated  NCLUA NDFAPI
» (7] Running Process¢ Service  COM class

i [ Distributed Transi

» [ Event Viewer (Local & 3 3 & &

> 1 Services (Local) netman  netprofm  Networkand OfflineFiles  Olympus
Sharing Ce... Service NDT NDTI...

Olymp| View b |Proc  PenlMC4  PerfCenter
NDT| an... Enabler
Focs T
& &

Persistent.. PhotoAcq.. PhotoAcg.. LA Play with
Windows ...
.. Preview ... PrintFilterP... Printlsolati...

Handler...

& & & & &

Printlsolati.. PrintNotify  Profile  Provisioning provsvedll v

~
v

Figure 2-20 Fenétre Component Services

20. Dans la boite de dialogue Evident NDT FocusPC Properties (voir la Figure 2-21 a
la page 47), procédez comme suit :
a) Cliquez sur I'onglet Security.
b) Sous Launch and Activation Permissions et Access Permissions, cochez
'option Use Default, et puis cliquez sur Apply.

46  Chapitre 2



DMTA-20094-01FR, Rév. B, Septembre 2022

|GE|"IE|E| I Location | Security |Er1dpo\rn5| IdenL'rtyl

Launch and Activation Permissions

Edi...
Access Pemissions
(®) Use Default
O Customze ar.
Corfiguration Permissions
() Use Default
@

Leam more about setting these properties.

=

Figure 2-21 Onglet Security de la boite de dialogue Evident NDT FocusPC
Properties

c) Cliquez sur 'onglet Identity (voir la Figure 2-22 a la page 48).
d) Sélectionnez I'option The interactive user, et puis cliquez sur OK.

Configuration de l'ordinateur 47



DMTA-20094-01FR, Rév. B, Septembre 2022

Olympus NDT FocusPC Properties ?

General | Location | Security | Endpoints | Idertity

Which user account do you wart to use to run this application?

e [aunching user

() This user.

The system account {services only).

Leam more about setting these properties.

e [_tooy

Figure 2-22 Onglet Identity de la boite de dialogue Evident NDT FocusPC
Properties

21. Fermez la fenétre Component Services.
2.2  Configuration du FocusPC pour le contréle a distance

Le logiciel Focus PC doit étre configuré pour le contrdle a distance pour éviter
'apparition de boites de dialogue au démarrage. Avant de configurer FocusPC,
assurez-vous d’avoir démarré et arrété le logiciel au moins une fois. Vous devez
effectuer la configuration pour toutes les installations du logiciel FocusPC utilisées
pour le contrdle a distance.

Pour configurer FocusPC pour le contréle a distance

1. Entrez regedit dans la boite de recherche de la barre d’outils Windows, et puis, en
fonction de la version du Windows, appuyez sur la touche Enter ou cliquez sur

48  Chapitre 2



DMTA-20094-01FR, Rév. B, Septembre 2022

OK (pour en savoir plus, voir 'étape 3 dans « Configuration du contrdle a
distance du FocusPC » a la page 30).

Dans la fenétre Registry Editor (voir la Figure 2-23 a la page 49), procédez comme

suit :
a) Développez le dossier HKEY_CURRENT_USER.
b) Développez le dossier Software.

c)

d)
e)

File Edit View Favorites Help

4 {8 Computer ~
b . HKEY_CLASSES ROOT
4 |, HKEY_CURREMNT_USER

b . AppEvents

. Conscle

Name Type
2b] (Default) REG_SZ

H
b -
1) Control Panel
|, Envirenment
&L EUDC

& l. Keyboard Layout
i} Network

b | Printers

+ [ soroare]

| AppDatalow

o

. Classes

. Microsoft

. Mine

| OlympusNDT

. Policies

. RegisteredApplicatior
. ThinPrint

. VMware, Inc.

|| WowB432Node
b J. System

b1l Volatile Environment
| HKEY_LOCAL_MACHINE

3
3
b

3

< > <

Data

(value not set)

ComputerHKEY_CURRENT_USER\Software

Figure 2-23 Fenétre Registry Editor

Sous le dossier Software, développez le dossier EvidentNDT (voir la

Figure 2-24 a la page 50).

Développez le dossier FocusPC [version].
Cliquez sur le dossier DEFAULT pour en afficher le contenu dans le volet, du

coté droit de la fenétre Registry Editor.

Configuration de I'ordinateur

49



DMTA-20094-01FR, Rév. B, Septembre 2022

Eile Edit View Favorites Help
1ol EUDC || Name Type Data
b Keyboard Layout ab] (Default) REG 57 (value not set)
iy Network S AUTO SELECT .. REG DWORD 0x00000000 (0)
bl Printers 8| BypassCompati... REG_DWORD 0x00000000 (1)
4 Software ) BypassCompati... REG_DWORD 00000000 (0)
[+ L. AppDatalow
b Classes E?JConf\guratmnEE... REG 57 1
i Microsoft | & DACToleranceNS REG DWORD x00000368 (1000)
L Mine 2] INIT_ MODE REG_DWORD 000000001 (1)
4| OlympusNDT N0 WELCOME  REG DWORD x00000000 (0)
».} NDTinspectionSys || &4 StartupApplicati.. REG_DWORD 000000001 (1)
4|, FocusPC10 8| StartupApplicati.. REG DWORD 0x00000003 (3)
i )l ACOUISITION
1) AdvancedCalc
-J| Defautt Files
- DefectTable
i) Features
L FFT
L FILE
LN
1. Recent File Lis
i )| Settings
|:> 1. Viewer Dockin
.1.. ViewInfo -
< o > € >
Computer\HKEY_CURRENT_USER\Software\ OlympusNDT\FocusPC10\DEFAULT

Figure 2-24 Fichiers a modifier dans le dossier DEFAULT

3. Modifiez les valeurs binaires comme ceci :

a) Double-cliquez sur le fichier AUTO_SELECT_POD pour ouvrir la boite de
dialogue Edit DWORD Value de ce fichier (voir la Figure 2-25 a la page 50).

Value name

|AUTO_SELECT_POD

Walue data: Base
D
() Decimal

Figure 2-25 Boite de dialogue Edit DWORD Value pour le fichier
AUTO_SELECT_POD file

b) Dans la boite Value data, inscrivez 1, et puis cliquez sur OK.

50  Chapitre 2



DMTA-20094-01FR, Rév. B, Septembre 2022

Ainsi, le logiciel détectera automatiquement I'appareil d’acquisition. La boite
de dialogue Select POD Configuration to Use n’apparaitra donc pas.

c) Double-cliquez sur le fichier INIT_MODE, inscrivez 2 dans la boite Value
data, et puis cliquez sur OK (voir la Figure 2-26 a la page 51).

Value name
INIT_MODE

Value data: Base

© oo

() Decimal

o

Figure 2-26 Boite de dialogue Edit DWORD Value pour le fichier INIT_MODE file

Cela permet de sélectionner I'option Open an existing configuration de la
boite de dialogue Configuration Selection.

d) Double-cliquez sur le fichier NO_WELCOME, inscrivez 1 dans la boite Value
data, et puis cliquez sur OK (voir la Figure 2-27 a la page 51).

Value name
NO_WELCOME

Value data: Base

© tdcn

() Decimal

Figure 2-27 Boite de dialogue Edit DWORD Value pour le fichier NO_WELCOME

Configuration de l'ordinateur 51



DMTA-20094-01FR, Rév. B, Septembre 2022

52 Chapitre 2



DMTA-20094-01FR, Rév. B, Septembre 2022

3. Configuration de I'appareil et du logiciel

Le présent chapitre explique comment établir la communication avec le éléments a
contrdler. Ces procédures assurent la connexion efficace avec I'appareil distant et le
logiciel.

| NOTE |

Si plus d’un élément doit étre contrdlé, I’ordre de sélection détermine le nombre attitré
a chaque élément.

Par exemple, si vous avez sélectionné « FocusPC, FocusPC », les nombres des
éléments sont attitrés comme suit : Elément[1] pour le premier ordinateur équipé du
FocusPC et Elément[2] pour le deuxieme ordinateur équipé du FocusPC.

Connexion du FocusControl au FocusPC

Vous pouvez connecter FocusControl au logiciel FocusPC installé sur le méme
ordinateur (FocusPC local) ou au FocusPC installé sur un autre ordinateur (FocusPC
distant).

Si vous souhaitez utiliser FocusPC pour les acquisitions, vous devez connecter un
appareil d’acquisition compatible a I’ordinateur. Cet appareil doit étre reconnu par
I’outil de configuration FOCUS PX sur I’ordinateur sur lequel FocusPC est exécuté.

Pour plus d’information sur la connexion d’"un appareil d’acquisition au FocusPC,
consultez le Manuel d’utilisateur FocusPC.

Configuration de I'appareil et du logiciel ~ 53



DMTA-20094-01FR, Rév. B, Septembre 2022

3.1 Connexion au FocusPC local

La présente section décrit comment connecter FocusControl au logiciel FocusPC
installé sur le méme ordinateur.

Pour connecter FocusControl au FocusPC local

1. Ouvrez le Configuration Manager, que vous trouverez en utilisant le chemin
d’acces suivant (voir la Figure 3-1 a la page 54) :
— Pour la version 32-bits :

[Installation Folder Name]\Program Files (x86)\ Evident NDT\ FocusControl
nnn\ Configuration Manager

ou

— Pour la version 64-bits :

[Installation Folder Name]\ Program Files\ Evident NDT\ FocusControl
nnn\ Configuration Manager

@ « 4 . « NDT.. » Configuration Mana... v & Search Configuration Manager @

30 Favorites ~ =] ConfigurationManager
B Desktop
& Downloads

1 Recent places

4 Libraries
= . v
Titem  1item selected 119 KB

Figure 3-1 Chemin d’accés au Configuration Manager pour FocusControl

2. Sur la page Configuration Manager, dans la premiére liste sous Device
(sélectionné par défaut), sélectionnez FocusPC [version] et laissez la boite IP
Address vide (voir la Figure 3-2 a la page 55).

54  Chapitre 3



DMTA-20094-01FR, Rév. B, Septembre 2022

Select the device you want te control

Device Ip Address
FocusPC 1.0

Figure 3-2 Page de configuration

Ouvrez le programme modele FocusPC_MFC.exe, que vous trouverez en
utilisant le chemin d’accés suivant (voir la Figure 3-3 a la page 55) :

— Pour la version 32-bits :

C:\Program Files\ Evident NDT\ FocusControl nnn\Samples\x86\ Binaries
ou
— Pour la version 64-bits :

C:\Program Files\ Evident NDT\ FocusControl nnn\Samples\x64 \ Binaries

@ = 1 L « Samples » xB4 » Binaries AN Search Binaries P
-
J‘ Music & Marme Date modified Type
Pict
&) Pictures &7 OnlineData_CSharp 2/2/201512:51PM  Application
B8 videos T "
FocusPC_MFC 2/2/201512:50 PM_ Application
Ll Computer
G‘! Network v o< >
Jiterns 1 item selected 191 KB =l

Figure 3-3 Chemin d’accés au programme FocusPC_MFC.exe

Cliquez sur Connect dans la fenétre FocusPC Application (voir la Figure 3-4 a la
page 56).

Configuration de I'appareil et du logiciel =~ 55



DMTA-20094-01FR, Rév. B, Septembre 2022

FocusPC s’ouvre et vous pouvez maintenant le contrdler a distance en utilisant le
programme modele a ’aide du FocusControl.

& X
B
NDT

[NDTT (FocusPC10R1E - [Compeste_FocusPC_Data Filedt Satup Composte_FocusPC |

Load Setup

Current Document

[ =] Retesh
[ T

Aoquistion Analyss | Evens |

Data Sele Dtz Merg

(=5 Linear L = % alpata Destination channel: Cscan type (for Cscanterge) [~ C-SeanMerge [~ Volumetric Merge
Beam: Default ~ " scan Line slice oAl © Max Amplitude ¢ A-Secan
" IndexLine Slice
T  cateAonly
® oty

Gate: © Min Ampitude ' CSean

E}

I
DataGroup: [ascan ~ g i) " Min Position  pesk
wdex:
Channel Name Channel Name
I 4. verge
Add Merge All
< > < >

o
Destination

[l

Filename addFie |

Merge files

Figure 3-4 Fenétre FocusPC Application

3.2  Création de comptes utilisateurs avec priviléges
d’administrateurs

Avant d’établir la connexion avec le FocusPC distant, vous devez créer un compte
utilisateur avec privileges d’administrateurs sur tous les ordinateurs utilisés.

56  Chapitre 3



DMTA-20094-01FR, Rév. B, Septembre 2022

Pour créer des comptes utilisateurs sous Windows 8

| NOTE |

Pour Windows 7 et XP, consultez « Pour créer des comptes utilisateurs sous Windows
7 ou Windows XP » a la page 61.

1. Dans la boite Search de la barre des tiches Windows, entrez Control Panel,
appuyez sur la touche Enter, et puis cliquez sur User Accounts (voir la Figure 3-5
a la page 57).

-

® = 4 B Control Panel + Al

Adjust your computer’s settings

¥ Action Center

B BitL ocker Drive Encryption
Credential Manager

) Device Manager

@ Ease of Access Center
Flash Player (32-bit)

¥ HomeGroup

& Keyboard

& Mouse

B Performance Information and Tools
B Power Options

@ Region

& Speech Recognition

1% System

|8, User Accounts

i Windows Defender

8 Windows Update

I Control Panel ltems »

Administrative Tools
ll Bootp server (32-bit)
% Date and Time
& Devices and Printers
& Family Safety
Folder Options
& Indexing Options
€& Language
%5 Network and Sharing Center
B personalization
Programs and Features
B8 RemoteApp and Deskiop Cennections
8 Storage Spaces
Taskbar
BB Viware Tools
@ Windows Firewall

v & Search Control Panel

Viewby: Smallicons ~

[mg AutoPlay

Il Color Management
Default Programs

& Display

& File History

14 Fonts
Internet Options
Location Settings
O Notification Area Icons
[ Phone and Modem
& Recovery
« sound
@) Sync Center
Troubleshooting
W Windows 7 File Recovery

ii5 Windows To Go

P

Figure 3-5 Accés aux comptes utilisateurs sous Windows 8

2. Dans la fenétre User Accounts, cliquez sur Manage another account (voir la
Figure 3-6 a la page 58).

Configuration de I'appareil et du logiciel ~ 57



DMTA-20094-01FR, Rév. B, Septembre 2022

@ - 1 8 » ControlPanel » All Control PanelHtems » User Accounts v] @ | seorch Control Panel »

Make changes to your user account

Make changes to my account in PC sefting;

| 8o 2
ocal Account
® vanced & Change your account type Administrator
profile properties
Change my environment Menage n
variables nge

See also

& Fomity Safety

Figure 3-6 Fenétre User Accounts

3. Dans la fenétre Manage Accounts, cliquez sur Add a new user in PC settings
(voir la Figure 3-7 a la page 58).

~ 1 8 <« UserAccounts » Manage Accounts v @] [ search Control Panel »

Choose the user you would like to change

OlympusNDTFocusPC
Local Account
Pa

ssword protected

Guest
Guest account s off

& Set up Family Safety

Figure 3-7 Fenétre Manage Accounts

4. Sous PC settings, cliquez sur Add a user (voir la Figure 3-8 a la page 59).

58  Chapitre 3



DMTA-20094-01FR, Rév. B, Septembre 2022

PC SetUﬂgS Your account
ONDT
Personalize a Local Account
s 35 g in 0 Windows. You'l e ke
Notifications
Search Sign-in options
Share Createa passwora
General Your account doesn' have a password. A password s required to set up a PIN or a picture
word.
Privacy

Other users

Devices

Ease of Access

Sync your settings
HomeGroup

Windows Update

Figure 3-8 Ajout d'un utilisateur sous PC settings

5. Dans la boite User name, entrez FocusPC, et puis cliquez sur Next (voir la
Figure 3-9 a la page 59).

Figure 3-9 Création du nom d’utilisateur

6. Cliquez sur Finish pour confirmer le nouveau compte utilisateur.

7. Dans la fenétre User Accounts du panneau de configuration, cliquez sur Manage
another account (voir la Figure 3-6 a la page 58).

8. Dans la fenétre Manage Accounts, cliquez sur FocusPC (voir la Figure 3-10 a la
page 60).

Configuration de I'appareil et du logiciel 59



DMTA-20094-01FR, Rév. B, Septembre 2022

C)

~ 1 8 <« UserAccounts » Manage Accounts

Choose the user you would like to change

FocusPC Guest
Local Account Guest account s off

Add a new user i PC settings
& Set up Family Safety

ve

Figure 3-10 Sélection du compte utilisateur FocusPC

9. Dans la fenétre Change an Account, cliquez sur Change the account type (voir la
Figure 3-11 a la page 60).

®

~ 1 8 < UserAccounts » Manage Accounts » Changean Account ve

Make changes to FocusPC's account

Change the account name

-

Search Control Panel »

FocusPC

Local Account

Figure 3-11 Changement du type de compte

10. Dans la fenétre Change Account Type, sélectionnez Administrator, et puis
cliquez sur Change Account Type (voir la Figure 3-12 a la page 61).

60  Chapitre 3



DMTA-20094-01FR, Rév. B, Septembre 2022

S Change Account Type

© = = 1 8 <« ChangeanAccount » Change Account Type ve

Choose a new account type for FocusPC

FocusPC
Local Account

O Stendard
use most software and change system settings that don't affect other users or the

ntrol over the PC. They can change any settings and access al of the files

Change Account Type Cancel

Figure 3-12 Sélection du type de compte administrateur

Pour créer des comptes utilisateurs sous Windows 7 ou Windows XP

NOTE |

Pour Windows 8, consultez « Pour créer des comptes utilisateurs sous Windows 8 » a
la page 57.

1.

Cliquez sur Start > Control Panel > User Accounts, et puis cliquez sur Manage
User Accounts. Dans la boite de dialogue User Accounts, cliquez sur Add.

Dans la boite de dialogue Add New User, entrez un nom d’utilisateur dans la
boite User name et un nom de domaine dans la boite Domain, et puis cliquez sur

Next (voir la Figure 3-13 a la page 62).

Configuration de I'appareil et du logiciel 61



DMTA-20094-01FR, Rév. B, Septembre 2022

Add New User =

Type the domain and user name of a user to give them
permission to use this computer.
User name: FocusPCl

Domain: ONDT

Browse...

To continue, click Mext.

T s

Figure 3-13 Ajout d’un utilisateur (exemple de Windows 7)

3. Sivous utilisez Windows 7, sélectionnez le niveau d’acces Administrator, et puis
cliquez sur Finish (voir la Figure 3-14 a la page 63).

0]8)

Si vous utilisez Windows XP, sélectionnez Other, réglez le niveau d’acces a
Administrators, et puis cliquez sur Finish (voir la Figure 3-15 a la page 63).

62  Chapitre 3



DMTA-20094-01FR, Rév. B, Septembre 2022

Add New User =

What level of access do you want to grant this user?

() Standard user (Users Group)

Standard account users can use most software and
change systern settings that do not affect other users.

(Administrators Group)
Administrators have complete access to the computer
and can make any desired changes. Based on notification
settings, administrators may be asked to provide their
password or confirmation before making changes that
affect other users.

) Other: Backup Operators

[ <Back J[ Fnish | [ Camcel |

Figure 3-14 Réglage du niveau d’acceés utilisateur (Windows 7)

Add New User. g|

‘What level of access do wou want ko grant this user?

() Standard user {Power Users Group)
Users can change many system settings and inskall

programs that don't affect Windows system Files.
()Restricted user {Users Graup)

Users can operate the computer and save documents,
but cannot install pragrams or change system settings.

| Administrators w |

Administrators have complete and
unrestricked access ko the
camputer /damain

[ < Back ” Finish ][ Cancel ]

Figure 3-15 Réglage du niveau d’accés utilisateur sous Other (Windows XP)

Configuration de I'appareil et du logiciel ~ 63



DMTA-20094-01FR, Rév. B, Septembre 2022

3.3

Connexion au FocusPC distant

La présente section décrit comment connecter FocusControl au logiciel FocusPC
installé sur un ordinateur distant. Pour ce faire, un compte utilisateur avec privileges
administrateurs doit étre configuré sur chaque ordinateur (voir « Création de comptes
utilisateurs avec privileges d’administrateurs » a la page 56), et la configuration des
connexions réseau doivent étre correctement effectuée.

Pour connecter FocusControl au FocusPC distant

1.

Branchez sur chacun des deux ordinateurs un cable Ethernet (R]-45) de catégorie
5e ou supérieure a un port réseau sur chaque ordinateur.

Créez un compte utilisateur avec privileges administrateur sur chaque ordinateur
(pour en savoir plus, consultez « Création de comptes utilisateurs avec privileges
d’administrateurs » a la page 56).

Sur l'ordinateur local, configurez la connexion réseau :

a) Sivous utilisez Windows 8 : dans la barre des taches, cliquez sur Settings >

Control Panel > Network and Sharing Center, et puis cliquez sur la
connexion utilisée pour établir le lien avec le FocusPC distant. Dans la boite
de dialogue [Connection Name] Status qui apparait, cliquez sur Properties.
Dans la boite de dialogue Ethernet Properties qui apparait, sélectionnez
Internet Protocol Version 4 (TCP/IPv4), et puis cliquez sur Properties (voir la
Figure 3-16 a la page 65).

ou

Si vous utilisez Windows 7 : dans la barre des taches, cliquez sur Start >
Control Panel > Network and Sharing Center > Change adaptor settings, et
puis cliquez sur la connexion utilisée pour établir le lien avec le FocusPC
distant. Dans la boite de dialogue [Connection Name] Status qui apparait,
cliquez sur Properties. Dans la boite de dialogue [Connection Name]
Properties qui apparait, sélectionnez Internet Protocol Version 4 (TCP/IPv4),
et puis cliquez sur Properties (voir la Figure 3-17 a la page 65).

0]8)

Si vous utilisez Windows XP : dans la barre des taches, cliquez sur Start >
Control Panel > Network Connection, et puis double-cliquez sur la
connexion utilisée pour établir le lien avec le FocusPC distant. Dans la boite
de dialogue [Connection Name] Properties qui apparait, sélectionnez
Internet Protocol (TCP/IP), et puis cliquez sur Properties (voir la Figure 3-17
a la page 65).

64

Chapitre 3



DMTA-20094-01FR, Rév. B, Septembre 2022

i 'Y
#

Networking

Connect using:
@ Intel{R) PRO/1000 MT Network Connection

This connection uses the following items:

gﬁla and Printer Sharing for Microsoft Networks ~
& Microsoft Network Adapter Multiplexor Protocol

- Microsoft LLOP Protocol Driver

i Link-Layer Topology Discovery Mapper /0 Driver

=& Link-Layer Topology Discovery Responder

=& Intemet Protocol Version 6 (TCP/IPvE)
B Intemet Protocol Version 4 (TCP/1Pvd)

AR RR R

>
Description

Transmission Contral Protocal/Intemet Protocol. The default
wide area network protocol that provides communication
across diverse interconnected networks

Figure 3-16 Boite de dialogue Ethernet Properties sur I’ordinateur local (exemple
Windows 8)

1 POD Properties g
Networking | Sharing

Connect using:
@ Intel(R) PRO/100 S Desktop Adapter

This connection uses the following items:

& Cliert for Microsoft Networks

gVMware Bridge Protocal

B 105 Packet Scheduler

gﬁla and Printer Sharing for Microsoft Metworks
-4 |ntemet Protocol Version & (TCP/IPvE)

-4 Intemet Protocol Version 4 (TCP/1Pv4)

b Link-Layer Topology Discovery Mapper /O Driver
=& Link-Layer Topology Discovery Responder

[ Install... ] | Uninstal ‘ I Properties I
Description
Transmission Contral Protocal/Intemet Protocol. The default

wide area network protocol that provides communication
across diverse interconnected networks.

=

Figure 3-17 Boite de dialogue [Connection Name] Properties de I’ordinateur local
(exemple Windows 7)

Configuration de I'appareil et du logiciel 65



DMTA-20094-01FR, Rév. B, Septembre 2022

b) Dans la boite de dialogue Internet Protocol Properties cliquez sur Use the
following IP address, inscrivez des valeurs d’adresse IP compatibles dans les
champs IP address et Subnet Mask, et puis cliquez sur OK (voir la
Figure 3-18 a la page 66).

Internet Protocol Version 4 (TCP/IPv4) Properties ?

General

‘You can get IP settings assigned automatically if your netwark supports
this capability. Otherwise, you need to ask your netwark administrator
for the appropriate IP settings.

Obtain an IF address automatically

1P address: 2.3 .4 .1
Subnet mask: 255 ,255.255. 0
Default gateway:

Obtain DMS server address automatically
(®) Use the following DNS server addresses:

Preferred DNS server:

Alternate DMS server:

[ validate settings upon exit Advanced. ..

Figure 3-18 Configuration du protocole Internet sur I'ordinateur local

4. Surlordinateur distant, configurez la connexion réseau en suivant une procédure
similaire a celle décrite dans I'étape 3 a la page 64 pour l'ordinateur local. Vous
devez toutefois entrer une adresse IP différente de celle entrée pour I'ordinateur
local, mais qui est quand méme compatible.

| NOTE |

Sur I'ordinateur distant, réglez I’adresse IP a une valeur semblable a celle de
I’ordinateur local (trois premiers blocs pareils), mais pas tout a fait identique. Par
exemple 2.3.4.1 pour l'ordinateur local (voir la Figure 3-18 a la page 66) et 2.3.4.2 pour
I'ordinateur distant (voir la Figure 3-19 a la page 67).

66

Chapitre 3



DMTA-20094-01FR, Rév. B, Septembre 2022

General

‘You can get IP settings assigned automatically if your netwark supports
this capability. Otherwise, you need to ask your netwark administrator
for the appropriate IP settings.

() Obtain an IP address automatically

(®) Use the following IP address:

1P address: 2.3 .4 .2
Subnet mask: 255 .255.255. 0
Default gateway:

Obtain DMS server address automatically
(®) Use the following DNS server addresses:

Preferred DNS server:

Alternate DMS server:

[ validate settings upon exit Advanced...

Figure 3-19 Configuration du protocole Internet sur I’ordinateur distant

Sur I'ordinateur local, ouvrez le Configuration Manager, que vous trouverez en
utilisant le chemin d’accés suivant :

— Pour la version 32-bits :
[Installation Folder Name]\Program Files (x86)\ Evident NDT\ FocusControl
nnn\ Configuration Manager

Oou

— DPour la version 64-bits :
[Installation Folder Name]\ Program Files\ Evident NDT\ FocusControl
nnn\ Configuration Manager

Sur la page Configuration, sous Device, sélectionnez FocusPCnnn dans la liste.

Sous IP Address, entrez I’adresse IP de |’ordinateur distant dans la boite, tel que
défini dans I'étape 4, et puis cliquez sur Apply (voir la Figure 3-20 a la page 68).

Configuration de I'appareil et du logiciel ~ 67



DMTA-20094-01FR, Rév. B, Septembre 2022

Select the device you want te control

Device Ip Address

Figure 3-20 Configuration pour FocusPC

68  Chapitre 3



DMTA-20094-01FR, Rév. B, Septembre 2022

4. Exemples d’application

Vous trouverez les applications modéles compilées et prét-a-utiliser du FocusControl
dans le dossier en suivant le chemin d’acces suivant :

e Pour la version 32-bits :

[Installation Folder Name]\ Program Files (x86)\ Evident NDT\ FocusControl
nnn\Samples

Oou

e Pour la version 64-bits :
[Installation Folder Name]\ Program Files\ Evident NDT\ FocusControl
nnn\Samples

Ces applications modeéles constituent un point de départ idéal pour la création de vos
propres applications personnalisées.

Le code source complet des exemples d’application se trouve a I'emplacement
mentionné ci-dessus, a I'intérieur d'un sous-dossier portant le nom de I'exemple
auquel s’ajoute le nom du langage de programmation utilisé pour créé le code.

41  Application de contréle a distance FocusPC

Le programme FocusPC_MFC.exe reproduit des applications FocusPC typiques
créées dans les intégrations d’environnements logiciels.

* Lorsqu’un fichier de configuration est chargé, le programme permet un grand
controle des parametres de la séquence d’inspection et de I'initialisation.
* Lorsqu'un fichier de données est chargé, le programme permet 1'utilisation de

commande pour la gestion des données destinée au post-traitement des
configurations d’un ou de plusieurs fichiers de données.

Exemples d’application 69



DMTA-20094-01FR, Rév. B, Septembre 2022

411

Activation du controle a distance FocusPC

Le programme FocusPC_MFC.exe est une application modele prét-a-utiliser
programmeé en C++. Le programme comprend des commandes fréquemment utilisées
en mode acquisition et en mode analyse du FocusPC.

Pour utiliser I'application de contréle a distance de FocusPC

1.

Assurez-vous que FocusControl est correctement configuré pour la connexion au
FocusPC (voir « Connexion du FocusControl au FocusPC » a la page 53).

Double-cliquez sur FocusPC_MFC.exe dans le dossier que vous trouverez en
suivant le chemin d’acces suivant :

— Pour la version 32-bits :
[Installation Folder Name]\Program Files (x86)\ Evident NDT\ FocusControl
nnn\Samples\x86\ Binaries

Ou

— Pour la version 64-bits :
[Installation Folder Name]\ Program Files\ Evident NDT\ FocusControl
nnn\Samples\x64\ Binaries
Dans la fenétre FocusPC Application, cliquez sur Connect (voir la Figure 4-1 a la
page 71).

70

Chapitre 4



DMTA-20094-01FR, Rév. B, Septembre 2022

pee
NDT
|7 .

Load Setup

Current Document

S GEE
[ Lo | [LosdSenp | | LoadData

Aeaisiion | Anabsis | Events |

~Inspection C Data File Saving
Current Inspection Directory
Resthame [ @Caner
Stop Pause sbort #=Repeat
Counter Value [0
Sojfosh Mo € Auomatic (" Prompt € Confim
~Data Sele Save Naming Options
Channel: - @ AlData
Beam: - @t Mechanical Setting
" Index Line Slice
Gate = ~Scan
i
Fosfors [ =] Sen: | o Start:  Length: Resolution: Preset Value (mm)
I e oo o o Aoy |
Index
Start: Length: (mm) Resolution: Preset Value (mm)
[ [ [ o Apply
— Get Encoder Position | Scan [0 o
Preset Encoder Position|  Index [0 mn

Figure 4-1 Fenétre principale FocusPC Application

Les commandes a distance du FocusPC sont maintenant affichées dans la fenétre

principale (voir la Figure 4-2 a la page 72). Vous trouverez de 'information détaillée
sur les commandes dans « Fonctions du FocusPC » a la page 72.

Exemples d’application 71



DMTA-20094-01FR, Rév. B, Septembre 2022

Connect Disconnect il

DT Inspection

[NBTT FocusPC TR - [Defeull_PA acq Setup: Defaut_PA scq Layout Lapout 1]] =]
Load Setup

Curent Document

[E\DpushDT\FocusFC10YS etup FiestDefaull_F 2cq =] Relresh

[ o] towsenp | Lsadnas

Aeausiion | Analysis | Events |

- Inspection C Data File Saving

Current Inspection Setup Directory C:\OlympushDT,

= RootName  [pataFie_e@@ @=Counter
Stop Pause abort - #-Repeat
Counter Value | 1

S © automatc O Prompt & Confirm
Data Save Naming Options
Channel: Default beam & AlData
Beam: [Aamatal R 45.00 ¢ Scan Line Shee MechanicalSetting
) " Index Line Slice
= Gate Main (A-5can) Sean
. 1

i 0 Start:  lengt:  Resolfon: PresetValue (nm)

Index: J— 0 l“— ,r ,1— l“— Apply I

Start: Length: {mm)  Resolution:  Preset Value (mm)

P & [ Aply.

“«

“«

“«

L«
§

DataGroup [Ascan

Get Encoder Position Scan |0 .
Tnter, dock-2axis _Get EncoderPoston |
Preset Encoder Positon|  Index [0 mm

Figure 4-2 Fenétre principale FocusPC Application avec connexion FocusPC

41.2 Fonctions du FocusPC

Vous trouverez une présentation générale des commandes de l’application de contrdle
a distance du FocusPC dans la Figure 4-3 a la page 73 et la Figure 4-4 a la page 74.

72 Chapitre 4



DMTA-20094-01FR, Rév. B, Septembre 2022

Charger une configuration Controle de
Connecter ou déconnecter oy un fichier de données I'acquisition de

FocusPC données

de FocusPC

3 FocusPC Applica{on

Réglage des parametres
de sauvegarde du fichier
de données

———

DT oo

0T - ekl o7 Set: Dot P s Lot Loyt 11 5

Load Setup Fie
Cuent Document

[EADhmpusD T FocusPC10NG etup Fles\Defaul_P.acq

5| [
| tontsen

oo | Ansyc | Events|

sop | _vam | oot
GoToseuptoce

Drectory [ C:\OlympusiioT

Roottane  [Gaarie 006 | @xCount
#=Repea
Counter Value [ 1

 Automatic " prompt @ Confim

@ AlData

Start:  length:  Resoltion:  Preset Vaive (nm)

ol Er i

Length: (mm)  Resoluton:  Preset Value (mm)

Affichage avec délai des données A-scan

ou C-scan

Régler la taille de la zone et les autres

réglage mécanique

Figure 4-3 Contrdles de I'onglet Acquisition dans la fenétre principale FocusPC

Application

Vous trouverez les commandes existantes dans la fenétre principale FocusPC
Application, sous deux des trois onglets. Ces commandes permettent de connecter ou
de déconnecter I'application de contréle a distance du FocusPC, et de charger un
fichier de configuration. L’onglet Acquisition contient les commandes nécessaires a
'acquisition des données, a la sélection et a I'affichage des données, a la
préconfiguration du systéme de dénomination, a la sélection de I'emplacement

d’enregistrement des fichiers de données sur I’ordinateur connecté et a I'obtention de
la position actuelle du codeur (voir la Figure 4-3 a la page 73).

Exemples d’application 73



DMTA-20094-01FR, Rév. B, Septembre 2022

Connecter ou déconnecter de Charger une configuration ou  Contréle des fonctions de fusion de

FocusPC

T |

un fichier de données FocusPC

[NOTT (FocusPC 101 - [CORROFELIX 1t -elup: CORROFELIK dt -Layout Layout 11

]

Load Setup Fie
Cuent Document

[ExUserebe blsdouce

i\Deskiop CORROFELIX dt

= Fetes

o Losdut

données FocusPC

oo ]

Data Merge

OI=E Destiation channek

ca
€ Gate Aony

€ GateB Only

Chanel Name

Affichage avec délai des données A-scan

ou C-scan

Fusion des fichiers de données distincts en

un seul fichier

Figure 4-4 Contrdles de I'onglet Analysis dans la fenétre principale FocusPC

Application

L’onglet Analysis contient des commandes pour la sélection et I’affichage de données,
la fusion de données et la fusion de fichiers de données (voir la Figure 4-4 a la

page 74).

Vous trouverez le code source complet pour l'application modele du FocusPC en
suivant le chemin d’acces suivant :

Pour la version 32-bits :

[Installation Folder Name]\ Program Files (x86)\ Evident NDT\ FocusControl
nnn\Samples\x86\FocusPC _MFC

0)8)

74 Chapitre 4



DMTA-20094-01FR, Rév. B, Septembre 2022

e Pour la version 64-bits :
[Installation Folder Name]\ Program Files\ Evident NDT\ FocusControl
nnn\Samples\x64\ FocusPC _MFC

Vous trouverez le code de I'application modele C++ dans un sous-dossier portant le
méme nom que "application, auquel est ajouter le nom du langage utilisé pour
programmer le code de I’application modeéle.

4.2  Application distante Online Data

Le programme OnlineData_CSharp.exe reproduit des applications d’extraction des
données avec délai du FocusPC pouvant étre utilisées pour la gestion et I’affichage
externes des données en ligne.

421  Activation de I'application distante Online Data

Le programme OnlineData_CSharp.exe est une application modele prét-a-utiliser
programmeé en C#. Il contient des commandes fréquemment utilisées pour I'extraction
des données avec délai du FocusPC.

Pour utiliser I'application distante Online Data

1. Assurez-vous que FocusControl est correctement configuré pour la connexion au
FocusPC (voir « Connexion du FocusControl au FocusPC » a la page 53).
2. Double-cliquez sur OnlineData_CSharp.exe dans le dossier que vous trouverez
en suivant le chemin d’acces suivant :
— Pour la version 32-bits :
[Installation Folder Name] \ Program Files (x86)\ Evident NDT\ FocusControl
nnn\Samples\x86\Binaries

Oou
— Pour la version 64-bits :

[Installation Folder Name]\ Program Files\ Evident NDT\ FocusControl
nnn\Samples\x64\Binaries

3. Dans la fenétre Online Data Ul, cliquez sur Connect (voir la Figure 4-5 a la
page 76).

Exemples d’application 75



DMTA-20094-01FR, Rév. B, Septembre 2022

(2 o s i N =)

Inspection System

@
[l

Data Display Channel Info I

Gate Info

Value at Scan x Index:

DataGroup Info

Data Selection

Gate:

DataGroup:

Figure 4-5 Fenétre principale Online Data Ul

Les commandes pour les fonctions avec délai du FocusPC sont maintenant accessibles
dans la fenétre principale (voir la Figure 4-6 a la page 77). Vous trouverez de
I'information détaillée sur les commandes dans « Fonctions Online Data » a la

page 77.

76 Chapitre 4



DMTA-20094-01FR, Rév. B, Septembre 2022

ol Online data UI { C&)

Inspection System

System: FocusPC Ultrasound 2.082+on 2.3.4 7]

Data Display

Value at Scanx Index:  MoDetection

Channel:  Channel 1 v
Beam: Default Beam

Data Selection

Gate: Gate 1(A) -
DataGroup: C-Scan A% [Amplitude] -

Display Emor Code [

) Scan Line Slice

) Index Line Slice

Scan U
Index: u

BExport DataGroup to TXT

Channel Infa

Type: Convertional UT
Averaging: 0

Compression: 0

Digttizing Frequency: 0 MHz
Pulse Width: 0 ns
Condtional AScan: False

Beam Info

Angle: 0.00°

Skew: 0.00°

Delay: 0.000 ms
Gain: 0.00dB

Indezx Offset: 0.00 mm
Scan Offset: 0.00 mm

Gate Info

Start: 26.000 ps

Length: 1.280 ps

Threshold: 50.00 %

Type: Gate A

Rectification: Bipolar

Synchronized on: None

Peak Selection: Highest Peak
Amplitude Under Level Saved: False

DataGroup Info

Type: C-Scan (Peak Amplitude)

Data Offset: 0.000

Scan Quantity: 360

Scan Resolution: 0.200

Index Quantity: 60

Index Resolution: 0.872664625397165
Sample Quartity: 0

Sample Resolution: 0.003
Rectification: Bipolar

Figure 4-6 Fenétre principale Online Data UI aprés connexion

4.2.2 Fonctions Online Data

Figure 4-7 a la page 78 contient les informations générales des commandes de
I'application Online Data pour les fonctions avec délai du FocusPC.

Exemples d’application 77



DMTA-20094-01FR, Rév. B, Septembre 2022

Données A-scan ou C-scan avec délai Connecter ou déconnecter de FocusPC
( o5l Online data UL { C&) |
Ingpection System
System:  FOCUSPC Uttrasound 2 0RZ+on 2.3 - Connect Disconnect
Data Display Channel Info
_ - - Type: Convertional UT
Averaging: 0

Compression: 0

Digttizing Frequency: 0 MHz
Pulse Width: 0 ns
Condtional AScan: False

Beam Info

Angle: 0.00°

Skew: 0.00°

Delay: 0.000 ms
Gain: 0.00dB

Indezx Offset: 0.00 mm
Scan Offset: 0.00 mm

Gate Info

: Display Emor Code Start: 26,000 us

Value at Scan x Index:  NoDetection splay [ Length: 1.280 s
Threshold: 50.00 %
. Type: Gate A
@ Al Data Rectification: Bipolar

- . Synchronized on: None
- e Peak Selection: Highest Peak
) Index Line Slice Amplitude Under Level Saved: False

Channel Channel 1 -

Beam: Default Beam - L U

R IJ 0 DataGroup Infa

i Type: C-Scan (Peak Amplitude)
Iimdemm Data Offeet- 0,000
Scan Quantity: 360
Gate: Gate 1(A) - Scan Resolution: 0.200

Index Quartity: 60
e PR RS TIET index Resolution: 0.872664625997165
Sample Quartity: 0
Sample Resolution: 0.003

Rectification: Bipolar

DataGroup: C-Scan A% [Amplitude] -

Sélectionnez les données A-scan ou C-scan avec délai a afficher ~ Renseignements généraux de
configuration

Figure 4-7 Contrdles dans la fenétre principale Online Data UI

78  Chapitre 4



DMTA-20094-01FR, Rév. B, Septembre 2022

Les commandes permettent de connecter ou de déconnecter 1’ordinateur et FocusPC,
de charger un fichier de configuration et de sélectionner et d’afficher des données.

Vous trouverez le code source complet pour I'application modele Online Data Ul en
suivant le chemin d’acces suivant :

e Pour la version 32-bits :
[Installation Folder Name]\ Program Files (x86)\ Evident NDT\ FocusControl
nnn\Samples\x86\ Online Data_CSharp

Oou

e Pour la version 64-bits :
[Installation Folder Name]\ Program Files\ Evident NDT\ FocusControl
nnn\Samples\x64\Online Data_CSharp

Vous trouverez le code de I'application modele C# dans un sous-dossier portant le
méme nom que "application, auquel est ajouter le nom du langage utilisé pour
programmer le code de I'application modele.

4.3  Application d’intégration du FocusPC

Le programme Embedded FocusPC.vi est une application d’intégration de base du
FocusPC programmeée dans LabVIEW. Il peut servir a la création d’une interface plus
complete qui peut afficher, par exemple, les données A-scan ou C-scan, avec FocusPC
exécuté en arriere-plan.

431  Activation de I'intégration du FocusPC

Le programme Embedded FocusPC.vi est une application modele prét-a-utiliser qui
contient des commandes permettant d’intégrer un affichage FocusPC dans une autre
application, telle que LabVIEW.

Pour utiliser I'application d’intégration du FocusPC

1. Assurez-vous que FocusControl est correctement configuré pour la connexion au
FocusPC (voir « Connexion du FocusControl au FocusPC » a la page 53).

2. Double-cliquez sur EmbeddedFocusPC_LabVIEW.exe dans le dossier que vous
trouverez en suivant le chemin d’acces suivant :

Exemples d’application 79



DMTA-20094-01FR, Rév. B, Septembre 2022

— Pour la version 32-bits :
[Installation Folder Name]\Program Files (x86)\ Evident NDT\ FocusControl

nnn\Samples\x86\ Binaries
ou

— Pour la version 64-bits :
[Installation Folder Name]\ Program Files\ Evident NDT\ FocusControl

nnn\Samples\x64\ Binaries
3. Dans la fenétre EmbeddedFocusPC_LabVIEW.exe, cliquez sur Play ([2]).

4. Cliquez sur Hook FocusPC pour intégrer FocusPC (voir la Figure 4-8 a la
page 80).

Boutons pour accrocher ou décrocher FocusPC

File Edit Operate Tools Window Help -
Hook FocusPC I Unhook: Fn(uslla =
Gr1: limearD [S:80 0°, A: 0.0% - A-zcan (A

Fenétre FocusPC intégrée

Figure 4-8 Fenétre principale LabVIEW avec une fenétre FocusPC intégrée

80  Chapitre 4



DMTA-20094-01FR, Rév. B, Septembre 2022

43.2  Fonction d’intégration FocusPC

Les commandes de la fenétre LabVIEW consistent de boutons pour accrocher ou
décrocher FocusPC de I'application LabVIEW.

Vous trouverez le code source complet pour l’application modele du FocusPC
intégrée en suivant le chemin d’acces suivant :

e Pour la version 32-bits :
[Installation Folder Name]\ Program Files (x86)\ Evident NDT\ FocusControl
nnn\Samples\x86\ Embedded FocusPC_LabVIEW

Oou

e Pour la version 64-bits :
[Installation Folder Name]\ Program Files\ Evident NDT\ FocusControl
nnn\Samples\x64\ Embedded FocusPC_LabVIEW

Vous trouverez le code de I'application modele LabVIEW dans un sous-dossier
portant le méme nom que I'application, auquel est ajouter le nom du langage utilisé
pour programmer le code de I'application modele.

Exemples d’application 81



DMTA-20094-01FR, Rév. B, Septembre 2022

82  Chapitre 4



DMTA-20094-01FR, Rév. B, Septembre 2022

5. Organisation des commandes

Les commandes du FocusControl sont organisées selon une structure arborescente.
L’affichage des commandes dépend des éléments a contrdler.

5.1 Conventions

Les conventions suivantes sont utilisées dans les commandes énumérées dans la
Figure 5-1 a la page 85 a la Figure 5-14 a la page 95 :

* Les termes en gras identifient les méthodes publiques, et le termes en italiques
identifient les propriétés publiques.

* Lesnoms des interfaces décrites commencent tous avec la lettre « i », ce qui
permet de les identifier rapidement.

® Lesnoms de collections se terminent généralement par la lettre« s ».

Pour accéder a une station d’inspection, vous devez utiliser un élément de contrdle a
distance de la collection INDTInspectionSystems.

Le logiciel FocusPC supporte toutes les commandes FocusControl.

| NOTE |

Vous pouvez aussi utiliser le logiciel FocusData pour accéder aux données des fichiers
de données FocusPC générés a l’aide du FocusControl. Pour plus d’information,
consultez le Manuel de I'utilisateur FocusData.

Organisation des commandes 83



DMTA-20094-01FR, Rév. B, Septembre 2022

5.2

5.3

Unités de mesure

Le systéme international d'unités (SI) est utilisé pour exprimer toutes les valeurs des
réglages, comme suit :

* Temps exprimé en secondes

¢ Distance exprimée en metres

* Amplitude exprimée en pourcentage
* Rotation et angles exprimés en degrés

Structure des commandes

Vous trouverez l'information détaillée sur la structure des commandes dans la
Figure 5-1 a la page 85 a la Figure 5-14 a la page 95.

| NOTE |

Certaines fonctions peuvent différer de la maniere qu’elles sont présentées dans la
Figure 5-1 a la Figure 5-14. Pour la révision a jour de la structure arborescente, ainsi
que les descriptions complétes de chaque fonction, consultez le fichier d’aide situé a
I'emplacement suivant :

e Pour la version 32-bits :

[Installation Folder Name]\ Program Files (x86)\ Evident NDT\ FocusControl
nnn\ Manual

0]8)

e Pour la version 64-bits :

[Installation Folder Name]\ Program Files\ Evident NDT\ FocusControl
nnn\Manual

84

Chapitre 5



DMTA-20094-01FR, Rév. B, Septembre 2022

IFocuslnspectionSystems NewEnum
L IFocuslnspectionSystems Initialize L Count
L FocusControl(IFocusControl) T customControls Morelnfo ltem
FileControls NDTName
GeneralSettings FocusControl
Identification L RemoteServerName
InspectionControl
OnlineSettings
PodStatus
L UserinterfaceControl
— FileControl(IFileControl) CloseAllDataFiles
I—INDTDocuments - 7T Add CloseDataFile
| FindNDTDocument LoadLayout
INIZ?TDogument . GetActiveDocument LoadSetup
(voirla Figure 5-2a la ImportTCG | LoadUltrasoundPALawFile
page 86) ExportTCG OpenDataFile
Remove SaveSetup
RemoveAll NDTDocuments
NewEnum L SetupFileName
Count
B Item
L InspectionControl(linspectionControl) = [ AbortAcquisition
GetEncoderPosition
GoTolnspectionSetupUpdate
PauseAcquisition
PresetEncoderPosition
StartAcquisition
StopAcquisition
AcquisitionSequence
AutoNaming
L InspectionState
—IAutoNaming Update
— UserlnterfaceControl(IUserInterfaceControl) (voir laFigure 5-6 a la page 89) DQOUTW
. . irecto
L GeEraISetnngsFIGeneraISettlngs) T SystemUnit File Namrt}a/
SystemUnit —[ Update SaveMode
UnitSystem
— OnlineSettings(IOnlineSettings) MechanicalSequences
':MechanicalSequences (voir la Figure 5-7 a la page 90) L UltrasoundSettingCollection
UltrasoundSettings (voir la Figure 5-8 a la page 91)

L CustomControls (voir la Figure 5-13 a la page 95)

Figure 5-1 Structure arborescente du FocusControl

Organisation des commandes 85



DMTA-20094-01FR, Rév. B, Septembre 2022

INDTDocument Activate
- |AnalysisControl Cursors2D Active
DefectBoxes ActiveChannel
— ICursorsZD GetCursors Volets Activelayout
|CUFSOTZD ReadPosition NewEnum AnalysisConirol
ertePosmon Count o’;ng’g;z
Type Item
ReadPosition(CursorPosition) Index -
Scan
USound
I— DefectBoxes(lIndicationBoxes) Add
— lindicationBox Area Refresh
DataSource Remove
D RemoveAll
A ) B Update
rea L FII‘STPOSI'tI'On NewEnum
FirstPosition(CursorPosition) Index - SecondPosition Count
Scan Item
Usound
SecondPosition(CursorPosition) Index
L DataSource CopyTo Scan
Channelindex Usound
DataGrouplndex
Gatelndex
— Panes (IPanes) GetActive
IPane CreateBitmap Refresh
DataSour Active Update
alasource CopyTo S NewEnum
Channelindex . DataSource Count
DataGrouplndex VisibleReadings ftem
Gatelndex
VisibleReadings(IReadings) FindID
IReading GetValue FindLabel
Description Refresh
Id NewEnum
Label Count
L OnlineData(IOnlineData) (voir la Figure 5-3 a la page 87) ftem

Figure 5-2 Structure arborescente INDTDocument

86  Chapitre 5



DMTA-20094-01FR, Rév. B, Septembre 2022

OnlineData(IOnlineData) ActiveDataGroup
Channels
—IChannels Add
L Channel Averaging Remove
— Beams Add Beams | RemoveAll
L_Beam —T Angle Remove Compression NewEnum
Delay| RemoveAll DigitizingFrequency Count
Gain| NewEnum fiiter ltem
Gates Count Name LPulserVoltage
Name ltem PartParameters
ReferencelndexOffset P “’39V¥dfh
ReferenceScanOffset = ype
L Skew
L Gates Add
L Gate T DataGroups GetGate
Level Remove
Name | RemoveAll
Rectification | NewEnum
Start Count
Synchro L Item
Type
Width
L DataGroups Add
L DataGroup —T DataAccess | GetDataGroup
DataRectification | GetDataSource
IndexQantity Remove
IndexResolution RemoveAll
Name SetDataSourc
SampleQuantity NewEnum
SampleResolution Count
ScanQuantityScanResolution DataManager
L Type L Item
— DataAccess GetDataError
— PartParameters (voir la Figure 5-4 a la page 88) GetDataErrorBuffer
L Filter AnalogicSmoothing GetDataErrorSlice
DigitalSmoothing R:ledag;caatg
HighPass
ngPass ReadDataSlice
—ActiveDataGroup (IDataGroup) [voir la Figure 5-5 & la page 88] - WriteData
Figure 5-3 Structure arborescente IOnlineData
Organisation des commandes 87



DMTA-20094-01FR, Rév. B, Septembre 2022

PartParameters — lnspecﬂon'rype
Interface SoundVelocity
MaterialSoundVelocity
ProbeDelay
ProbeParallelToScan
ProbeSeparation
Radius

Surface

Thickness

Figure 5-4 Structure arborescente PartParameters

ActiveDataGroup(IDataGroup) DataAccess
—PatchParam IndexQuantity DataGrouplﬁgzqn;
IndexResolution PatchParam

ScanQuantity

ScanResolution

—DataGroupParam T Type

L—DataAccess GetDataError
GetDataErrorBuffer

ReadData

Figure 5-5 Structure arborescente ActiveDataGroup(IDataGroup)

88  Chapitre 5



DMTA-20094-01FR, Rév. B, Septembre 2022

UserlnterfaceControl(IUserInterfaceControly———————————~ Close

IUserMenu T LockCloseFile HideWindow
LockOpenfFile Maximize
LocSaveFile Minimize

ShowApplicationMenu Move
- Restore

ICorePanel T showDisplayProperties ShowWindow
ShowMechanicalSettings Size
L ShowUTSettings CorePanel
LockClose
LockMaximize
LockMinimize
LockMove
LockRestore
LockSize
UserMenu

Figure 5-6 Structure arborescente UserInterfaceControl(IUserInterfaceControl)

Organisation des commandes 89



DMTA-20094-01FR, Rév. B, Septembre 2022

MechanicalSequences(Sequences)

L Sequence Update
— ScanAxis(Axis) — T Update AItemateAxis
AcuisitionSpeed FiringMode
DisplayResolution Index
Encoder IpdexAx:s
Length MechanicalAngle
PresetMode Name
PresetValue PresetindexMode
Start ResetScanEncoderMode
T ScanAxis
ype
i Unit Type
L Encoder Update
— IndexAxis(Axis) — T Update Input
AcquisitionSpeed Inverse
DisplayResolution Narpe
Encoder Resolution
Length Type
PresetMode
PresetValue
Start
Type
L Unit
L Encoder Update
— AlternateAxis(Axis) — Update Input
AcquisitionSpeed Inverse
DisplayResolution Name
Encoder Resolution
Length Type
PresetMode
PresetValue
Start
Type
L Unit
L Encoder Update
Input
Inverse
Name
Resolution
Type

Figure 5-7 Structure arborescente MechanicalSequences

Add
Remove
RemoveAll
Update
NewEnum
Count

Item

90

Chapitre 5



DMTA-20094-01FR, Rév. B, Septembre 2022

UltrasoundSettings Update
— UltmljoundSettings SetAcquisitionRate NewEnum
UltrasoundChannels —T° Update Count
Add AcquisitionRate CurrentDevice
Remove BoardType ltem
RemoveAll Y p
Update Device
PodElementConfig
NewEnum
| UltrasoundChannels
Count
CurrentChannel
L Item
L UltrasoundChannel (voir la Figure 5-9 a la page 91)

MaximumElement

- PodElementConfig —[ MaximumAperture
SumPulsReceiverForPC

Figure 5-8 Structure arborescente UltrasoundSettings

UltrasoundChannel Update
I— UltrasoundChannelPA Update Dat SB;gms
AlIBeamsConfig aa e/,;zgj

GeneralGain InspectionType

PhasedArrayMerged Name

AliBeamsConfig(Beam) [voir la Figure 5-10 & la page 92] Puﬁ;rs’zf\%gé

— UltrasoundChannelMono Update ggﬁgfgg
BoosterGain type

I— DataSettings (voir la Figure 5-11 a la page 93) Ultzjaltsrgzgzgggzgim%z

— PulserReceiver Update

L Beams (voir la Figure 5-12 a la page 94)

Figure 5-9 Structure arborescente UltrasoundChannel

Organisation des commandes 91



DMTA-20094-01FR, Rév. B, Septembre 2022

AllBeamsConfig(Beam) Update
— Gates Update DACP(()J\mfs
NewEnum an
Gates
Count Index
It
em Name
Gate " Update PositionOrientation
Index Receivers
Length SoundVelocity
Name SumGain
Start TargetSumGain
Threshold TimeBase
Type Transmitters
WaveType
WedgeDelay
— PositionQOrientation
— TimeBase Update
— SoundVelocity Update L Range
| DACPoints Add InWedge Start
L ) Remove Longitudinal
DACPoint Upgat‘e RemoveAll Transversal
ain
I Update
Index
” NewEnum
Position
Count
Enable
Item
— Transmitters(Elements) Add
L Element Delay Remove
Recel | ; _ L Index RemoveAll
L Receivers(Elements) Add Update
L Element Delay Remove NewEnum
RemoveAll Count
Index
Update Item
NewEnum
Count
Item

Update

Angle
ReferencelndexOffset
ReferenceScanOffset
Skew

Figure 5-10 Structure arborescente AllBeamsConfig(Beam)

92

Chapitre 5



DMTA-20094-01FR, Rév. B, Septembre 2022

DataSettings Update
Ascan
—Ascan Updgte Averaging
Compression Cscan
ProduceData DigitizingFrequency
ProduceVideoData Eilter
L Rectification
—Cscan Update

GateOProducePositionData
Gate1ProduceAmplitudeData
Gate1ProducePositionData
Gate2ProduceAmplitudeData
Gate2ProducePositionData
Gate3ProduceAmplitudeData

—Filter Update Gate3ProducePositionData
ProbefFrequency Gate4ProduceAmplitudeData
Smoothing L Gate4ProducePositionData

Figure 5-11 Structure arborescente DataSettings

Organisation des commandes 93



DMTA-20094-01FR, Rév. B, Septembre 2022

Beams
LBeam Update
| Gates Update DACPoimfs
— NewEnum Gain
Gate Update Gates
Count
Index ftem Index
Length Name
Name PositionOrientation
Start Receivers
Threshold SoundVelocity
Type SumGain
TargetSumGain
TimeBase
Transmitters
WaveType
WedgeDelay
— PositionOrientation
— TimeBase Update
— SoundVelocity Update L Range
— DACPoints Add InWedge L Start
Longitudinal
; Remove
L DACPoint Update | o @ oveAl L Transversal
Gain
Update
Index
Py NewEnum
Position
Count
Enable
Item
— Transmitters(Elements) Add
L Element Delay Remove
) _ L Ind RemoveAll
- Reﬁvers(Elements) Add ex Update
Element Remove NewEnum
IDelay RemoveAll Count
ndex
Update Item
NewEnum
Count
Item
Figure 5-12 Structure arborescente Beams

Update
NewEnum
Count
CurrentBeam
Item

Update

Angle
ReferencelndexOffset
ReferenceScanOffset
Skew

94

Chapitre 5



DMTA-20094-01FR, Rév. B, Septembre 2022

CustomControls Update
|—ICustomControI IsVisible NewEnum
ShowDialog Count

Identification Item

Figure 5-13 Structure arborescente de CustomControls

FocusPCActiveX HookFocusPC
UnHookFocusPC

Figure 5-14 Structure arborescente FocusPCActiveX

Organisation des commandes 95



DMTA-20094-01FR, Rév. B, Septembre 2022

96  Chapitre 5



DMTA-20094-01FR, Rév. B, Septembre 2022

6. Dépannage

Le présent chapitre contient des directives de dépannage d’erreurs qui peuvent
survenir pendant l'utilisation du FocusControl. Les catégories d’erreurs sont
présentées séparément dans des tableaux qui comprennent les codes d’erreur, leurs
descriptions et les solutions correspondantes.

6.1 Premieres étapes de dépannage

Avant de communiquer avec le soutien technique d’Evident, il est recommandé
d’effectuer les procédures suivantes. Elles contribueront a résoudre les problemes
simples et courants et a rassembler I'information essentielle qui permettra d’accélérer
la résolution des probleme persistants si, toutefois, vous devez communiquer avec le
soutien technique.

Appliquer les solutions de dépannage préalables

1. Vérifiez quelle version du systeme d’exploitation Windows est installée sur votre
ordinateur.

Pour extraire la version du systéme d’exploitation sous Windows 8

€ Dans la barre des taches Windows, cliquez sur Settings, et puis cliquez sur
PC info.

La version du systeme d’exploitation utilisée est indiquée sous Windows
edition (voir la Figure 6-1 a la page 98).

Dépannage 97



DMTA-20094-01FR, Rév. B, Septembre 2022

1+ 18+ Control Panel » System and Security » System v & Search Control Panel -l
(70
Control Panel Home . . .
View basic information about your computer
@ Device Manager Windows edition
@ Remote seftings Windows & Enterprise -- .
@ System protection © 2012 Microsoft Corporation, . WI n d OWS 8
@ Advanced system settings All rights reserved. .._,
System i

Figure 6-1 Fenétre Control Panel de Windows 8 indiquant le numéro de version

Pour extraire la version du systéme d’exploitation sous Windows 7

a) Dans la barre de taches, cliquez sur Start.

b) Faites un clic droit sur My Computer, et puis cliquez sur Properties (voir la
Figure 6-2 a la page 98).
La version du systéme d’exploitation utilisée est indiquée sous Windows

edition.
ole
OOvh“}l <« System and Security » System - | ‘-,.| | Search Confmz'ﬂef_ e |
@ -

Control Panel Home . .. .
View basic information about your computer

m

'@' Device Manager Windows edition

#) Remote settings Windows 7 Enterprise

) System protection Copyright © 2009 Microsoft
@ Advanced system settings Corporation. All rights reserved,
Service Pack 1
Seealso
Action Center

Windows Update

Figure 6-2 Fenétre Control Panel de Windows 7 indiquant le numéro de version

Pour extraire la version du systéme d’exploitation sous Windows XP
a) Dans la barre de taches, cliquez sur Start.

b) Faites un clic droit sur My Computer, et puis cliquez sur Properties.
c) Cliquez sur 'onglet General (voir la Figure 6-3 a la page 99).

98

Chapitre 6



DMTA-20094-01FR, Rév. B, Septembre 2022

La version du systeme d’exploitation utilisée est indiquée sous System.

?X

Advanced Autornatic Updates Remate

System Properties

Computer Mame Hardware

Syatenn:

Microzaft Windowe <P
Frofessional

“Wersion 2002

Service Pack 3

Registered ta:
Olyrnpus NDT
Olympus MDT
TE487-B40-6238655-23612

M anufactured and supported by: Olympus NO T

Laptop NDT 1.4 [11/2010)
Intel(R) Core(TH) 5 CFU

OLYMPUS M5 @26mH:

266 GHz, 2.98 GB of RAM
Phwzical Address Extension

Suppart Information

Figure 6-3 Numéro de version de Windows XP dans la boite de dialogue System
Properties

Vérifiez que exécutez Windows 8, Windows 7 ou Windows XP (exigences
minimales : Service Pack 3).

Vérifiez que la clé HASP, qui contient votre licence FocusControl, est connectée
correctement et que I’ordinateur la reconnait :

€ Dans la barre de tache Windows, cliquez sur Start, cliquez sur All Programs,
cliquez sur Evident NDT, et puis cliquez sur Keytool [Version Number] (voir
la Figure 6-4 a la page 100).

Dépannage 99



DMTA-20094-01FR, Rév. B, Septembre 2022

File Help

Key  [HASP4 M4 connected on USB 01

-] [ Look For Keys ]

Options

w FocusPC Inspection (1.4)
ﬁ FocusPC Inspection (2.2)

$5 Scanner Control

w FocusPC Analysis (2.2)

w FocusPC Analysis (2.4)
wFOCUSPC Inspection (2.4)
K FocusPC Analysis (26-28)
w FocusPC Inspection (26-2 8)
wFOCUSPC Reserved 1

w FocusPC Lite (2.7 & higher)
K FocusPC AFiSiMo

w FocusPC Analysis Lite Only (2.9)
w FocusPC Analysis Only (2.9)
ﬁ FocusPC Inspection (2.9)
ﬂPipe\'\ﬂZARD 20 View
WPipe\'\ﬂZARD P
wpipe\'\ﬂZARD \wall Thickness
gPipe\'\ﬂZARD-Thickness EXT
R Advanced GardenGate 4.X
WPipe\'\ﬂZARD 43X FULL
WPipe\'\ﬂZARD 32128
%Muhi\flew Basic

gMult\\-ﬁew Analysis
ﬁMuIt\\l’lew C-Scan

& Multiview Ultrasound

R MultiView AAPACK
RMultMew RFEC

R MultiView Report

& MultiView Mapping Base
RMuItMew Mapping Full
w MultiView Mapping R-Strength
R MultiView ‘weld Base

FE MultiView \weld Full

RQ uickView 2.7

P QuickView 2.8

3 QuickView UT 3.0 Analysis
$& QuickView Supervisor3.0
RMatmnVlew 20
meich’lew 25D

RS TIRES 1 1

** FocusControl

5]

wOmniPC

Key SIN 1355074170

Figure 6-4 Fenétre KeyTool avec licence FocusControl

4. Le cas échéant, vérifiez si votre logiciel antivirus n’empéche pas FocusControl de
fonctionner correctement.

5. Le cas échéant, vérifiez si votre pare-feu n'empéche pas FocusControl de
fonctionner correctement.

6. Réinstallez la derniere version de FocusControl sur votre ordinateur Pour
davantage de renseignements, voir « Installation du composant FocusControl » a
la page 18.

7. Installez la derniere version de FocusControl sur un autre ordinateur pour voir si
cela régle le probleme. Pour davantage de renseignements, voir « Installation du
composant FocusControl » a la page 18.

Si le probleme persiste apres cette procédure, contactez votre représentant Evident
local.

100 Chapitre 6



DMTA-20094-01FR, Rév. B, Septembre 2022

6.2

6.3

Clé électronique

Le Tableau 1 a la page 101 contient un guide de dépannage des codes d’erreurs liés a
la clé électronique. La clé électronique contient les codes d’autorisation activant
I'exécution des produits et des options logiciels Evident. Vous devez connecter la clé
électronique au port USB de I'ordinateur pour autoriser I'exécution du logiciel

Evident.

Tableau1 Guide de dépannage des erreurs de la clé électronique

Code
d’erreur

Description

Solution

0x3009

Une erreur d’acces de clé
est survenue. Vous ne
pouvez pas utiliser cette
fonctionnalité.

0x3010

La clé comporte un code
non valide. Vous ne
pouvez pas utiliser cette
fonctionnalité.

0x3011

Le type de clé est non
valide. Vous ne pouvez
pas utiliser cette
fonctionnalité.

0x3012

Clé introuvable. Vous ne
pouvez pas utiliser cette
fonctionnalité.

Assurez-vous que la clé électronique est
correctement insérée et qu’elle contient le

bon code.

Connexion au FocusPC

Le Tableau 2 a la page 102 contient un guide de dépannage des codes d’erreurs liés au

FocusPC.

Dépannage

101



DMTA-20094-01FR, Rév. B, Septembre 2022

Tableau 2 Guide de dépannage des erreurs de connexion du FocusPC

’Code Description Solution
d’erreur

0x3013 | Impossible d’initialiser Assurez-vous que la connexion est

FocusPC. correctement établie et que FocusPC est
correctement installé.

6.4 Personnalisation des commandes

Tableau 3 a la page 102 contient un guide de dépannage des codes d’erreur liés a
l'utilisation de la fonction de personnalisation des commandes.

Tableau 3 Guide de dépannage des erreurs du contréle personnalisé

Code
d’erreur

Description Solution

0x3000 | Commande Cette erreur peut survenir lorsque vous

personnalisée utilisez la commande pour trouver un
introuvable regroupement. Assurez-vous que le nom
est correctement écrit :

* DataFileMerger
¢ (CScanMerge
* VolumetricMerge

Si le nom est correct, assurez-vous que
FocusPC est correctement installé.

6.5 FocusPC

Le Tableau 4 a la page 103 contient un guide de dépannage des codes d’erreurs liés a
l'utilisation du FocusPC.

102  Chapitre 6




DMTA-20094-01FR, Rév. B, Septembre 2022

Tableau 4 Guide de dépannage des erreurs du FocusPC

’Code Description Solution

d’erreur

0x3000 | Cette tache est permise Passez du mode en cours au mode de
uniquement en mode de configuration a l'aide de la commande
configuration. suivante :

GoToInspectionSetupState ()

0x3001 | Impossible de démarrer
'acquisition dans
FocusPC.

0x3002 | Impossible d’arréter
I'acquisition dans
FocusPC.

0x3003 | Impossible d’interrompre | Vérifiez si le FocusPC distant affiche un
I'acquisition dans message d’erreur. Le logiciel attend peut-
FocusPC. étre une réponse de votre part.

0x3004 | Impossible d’annuler
'acquisition dans
FocusPC.

0x3005 | Impossible de basculer
du mode en cours vers le
mode de configuration.

0x3006 | Impossible de mettre a Assurez-vous d’étre en mode de
jour les parametres de configuration et que le nom utilisé est
nommage automatique. correctement écrit.

0x3007 | Impossible de chargerle | Assurez-vous que le chemin d’acceés et le
fichier de configuration nom sont corrects et qu’il n’y a pas de
dans FocusPC. violation de partage pour ce fichier (un

fichier ne peut pas étre ouvert dans une
autre application).
0x3008 | Fichier déja téléchargé Vous ne pouvez pas ouvrir un fichier déja

dans FocusPC.

chargé dans FocusPC. Fermez le fichier et
chargez-le de nouveau.

Dépannage 103



DMTA-20094-01FR, Rév. B, Septembre 2022

Tableau 4 Guide de dépannage des erreurs du FocusPC (suite)

’Code Description Solution
d’erreur
0x3009 | Laloi focale n’existe pas. | Vous essayez d’accéder a une loi focale
inexistante. Créez cette loi focale dans
FocusPC.
0x300A | Le canal n’existe pas. Vous essayez d’accéder a un canal
inexistant. Créez ce canal dans FocusPC.
0x300B | Impossible de chargerle | Cette erreur peut survenir lorsque vous
fichier .law. utilisez la commande
LoadUltrasoundPALawFile. Assurez-
vous que le fichier existe et qu’il s’agit
d’un fichier de loi focale valide
0x300C | Erreur survenue pendant | Cette erreur peut survenir lorsque vous
la mise a jour de utilisez Update () en configurant un
FocusPC. parametre ultrasonore. Assurez-vous que
la valeur que vous souhaitez entrer est
valide.
0x300D | Impossible d’enregistrer | Vérifiez si le FocusPC distant affiche un
la configuration. message d’erreur. Le logiciel attend peut-
étre une réponse de votre part.
0x300E | Nom de fichier invalide. | Utilisez un autre nom.

6.6 Réglages ultrasons

Le Tableau 5 a la page 105 contient un guide de dépannage des codes d’erreurs liés a
la configuration des parametres ultrasons.

104 Chapitre 6



DMTA-20094-01FR, Rév. B, Septembre 2022

Tableau 5 Guide de dépannage des erreurs liées a la configuration des parameétres
ultrasons

Code

, Description Solution
d’erreur

0x300F | La valeur de la courbe
DAC doit étre positive.

0x3010 | Les configurations de
I'orientation de la
position peuvent
seulement étre modifiées | Suivez les exigences indiquées dans la
en mode ultrasons description.

multiéléments.

0x3011 | Le délai du sabot peut
seulement étre modifié en
mode ultrasons
multiéléments.

6.7 Acces

Le Tableau 6 a la page 105 contient un guide de dépannage des codes d’erreurs liés a
I’acces au FocusControl.

Tableau 6 Guide de dépannage des erreurs liées a 1’accés au FocusControl

Code

, Description Solution
d’erreur

0x3012 | Vousn’étes pasautoriséa | Le FocusControl doit étre initialisé par le

utiliser I’option InspectionSystems.dll. Vous ne pouvez
FocusControl. pas accéder au FocusPC directement.

0x3013 | Vous ne pouvez pas N'utilisez pas AddSequence () avec cette
ajouter de séquence a version.

partir de FocusControl
dans cette version.

Dépannage 105



DMTA-20094-01FR, Rév. B, Septembre 2022

Tableau 6 Guide de dépannage des erreurs liées a I’accés au FocusControl (suite)

d’Code Description Solution
erreur
0x3014 | Cette fonction a été Vous avez sélectionné Lock dans
verrouillée. UserInterfaceControl et vous tentez
de faire une modification.
Par exemple, vous avez utilisé
LockMinimize (VARIANT TRUE) etvous
tentez maintenant de minimiser la vue.
Vous devez d’abord déverrouiller le
parametre a l'aide de
LockMinimize (VARIANT FALSE), et
puis utiliser Minimize ().
0x3015 | Vous ne pouvez pas Vous essayez de modifier la disposition
accéder ala configuration | en cours pour une disposition
ou a la disposition d’inspection, mais vous étes en mode
d’inspection en mode d’analyse. Vous devez changer de mode
d’analyse. ou utiliser une disposition d’analyse.
0x3016 | Document introuvable. Le document que vous cherchez est
probablement fermé.

6.8 Contact avec le service de soutien technique

Si vous devez contacter le service de soutien technique pour obtenir de l'aide a
diagnostiquer et a résoudre un probléme, assurez-vous de pouvoir fournir
lI'information suivante :

¢ Les numéros de série du ou des appareils
e La version du micrologiciel installé sur le ou les appareils
Pour extraire le fichier d'information du systéme sous Windows XP

(1) Dans la barre des taches Windows, cliquez sur Start et puis cliquez sur
Run.

(2) Dans la boite de dialogue Run, entrez msinfo32.

(3) Dans la boite de dialogue System Information, cliquez d’abord sur File,
et puis sur Save.

Pour extraire le fichier d’information du systeme sous Windows 7

106  Chapitre 6



DMTA-20094-01FR, Rév. B, Septembre 2022

(1) Dans la barre des taches de Windows, cliquez sur Start.
(2) Dans la boite Search programs and files, entrez msinfo32.

(3) Dans la boite de dialogue System Information, cliquez d’abord sur File,
et puis sur Save.

Pour extraire le fichier d'information du systéme sous Windows 8
(1) Dans la barre des taches de Windows, cliquez sur Search.
(2) Dans la boite Search, entrez msinfo32.

(3) Dans la boite de dialogue System Information, cliquez d’abord sur File,
et puis sur Save.

e Lenuméro de version du FocusControl

Pour davantage de renseignements, voir « Recherche du numéro de version du
FocusControl » a la page 16.

¢ Lamarque et le modele du ou des ordinateurs portatifs

e La version du systeme d’exploitation du ou des ordinateurs

* Le type de logiciel antivirus installé sur le ou les ordinateurs

* Le type de logiciel pare-feu installé sur le ou les ordinateurs

¢ Letype de cable Ethernet utilisé

e L’état des voyants lumineux du routeur réseau Ethernet
Les voyants lumineux jaunes devraient étre allumés et les voyants lumineux verts
devraient clignoter.

Lorsque vous avez rassemblé toute I'information requise, contactez le soutien
technique (voir « Assistance technique » a la page 12.

Dépannage 107



DMTA-20094-01FR, Rév. B, Septembre 2022

108 Chapitre 6



DMTA-20094-01FR, Rév. B, Septembre 2022

Liste des figures

Figure 1-1
Figure 1-2
Figure 1-3
Figure 1-4
Figure 1-5
Figure 1-6
Figure 1-7
Figure 1-8
Figure 1-9
Figure 1-10
Figure 1-11
Figure 1-12
Figure 1-13
Figure 1-14
Figure 1-15
Figure 1-16
Figure 2-1

Figure 2-2
Figure 2-3

Figure 2-4
Figure 2-5

Figure 2-6

Figure 2-7
Figure 2-8

Figure 2-9

Numéro de version du FocusControl sous Windows 8 ........c..cccoeeerecenncncne 16
Numéro de version du FocusControl sous Windows 7 ........c.cccceeeerveeenuencne 17
Numéro de version du FocusControl sous Windows XP .....c..c.cececeveenenncne 18
La page d’accueil confirmant la version du logiciel .............ccccccviiiinninns 19
Page License AGIeement .........cccoveiiiiiieicinininiicceenceseescese s 20
Page Install Prerequisite Items ............cccccceiiiiiiiiiiiiiiicceccces 20
Page Ready to Install ..........cccccoviviiiiiiiiiiinicccccces 21
Page INStalling .........cccooviviiiiinininiiiii s 21
Page Installation Completed ...........cccovviviiiniinniiiice 22
Page Computer Configuration ............ccccceueuiiiiiiiiiiiiiiiiiciiccceeceenes 23
Page Connecting to Hardware and/or Software ...........ccccccceiuiiiiiiiiennns 23
Page de configuration ...........cccccciiiiiiiiiiiiiicccees 24
Chemin pour le dossier FocusControl [n7] .......ccoooiviiiiiiiiiiiiinne. 25
Chemin aux dossiers FOCUSCONIOL ......c.ccceveerieirieirenenieinieenieenecsieenieaens 25
Chemin d’accés au Configuration Manager pour FocusControl ................ 26
Page de configuration de sélection d’éléments a controler ......................... 27
Activation du partage de fichiers sous Windows 8 (a gauche)

ou WIndows 7 ou XP (4 droife) .......ccccceeueeeininiicinnieeciieieeeseeeeeeeeeeeneaes 30
Boite de recherche dans Windows 8 ........c.cccoevivieineninennennernceeseeeenes 31
La boite de recherche (a gauche) et la boite de dialogue Run (a droite)
[WINAOWS 7/XP] ettt ettt ettt 32
Fenétre Component SEIVICES ... 33
Onglet Default Properties de la boite de dialogue

My Computer Properties ... 34
Onglet COM Security de la boite de dialogue

My Computer Properties ... 35
Boite de dialogue Access Permission ...........ccccoeeeeereinieiceieinccceiecceee, 36
Onglet COM Security de la boite de dialogue

My Computer Properties ... 37
Boite de dialogue Launch and Activation Permission ..........cccccccccccueuiuennnns 38

Liste des figures 109



DMTA-20094-01FR, Rév. B, Septembre 2022

Figure 2-10
Figure 2-11

Figure 2-12
Figure 2-13
Figure 2-14
Figure 2-15
Figure 2-16
Figure 2-17
Figure 2-18
Figure 2-19
Figure 2-20
Figure 2-21

Figure 2-22

Figure 2-23
Figure 2-24
Figure 2-25

Figure 2-26

Figure 2-27
Figure 3-1
Figure 3-2
Figure 3-3
Figure 3-4
Figure 3-5
Figure 3-6
Figure 3-7
Figure 3-8
Figure 3-9
Figure 3-10
Figure 3-11
Figure 3-12
Figure 3-13
Figure 3-14
Figure 3-15
Figure 3-16

Figure 3-17

Bouton Edit Default sous Access Permissions ...........cccccecvvvvivrveniiinnenenenes
Zone de groupe Group or user names de la boite de dialogue Access
PermiSSion .....ccovuiuiiiiiiiiiiiiinicccc e
Boite de dialogue Select Users or Groups
Nouveau nom apparaissant dans la liste Group or user names .................
Bouton Edit Default sous Launch and Activation Permission ....................
Boite de dialogue Launch and Activation Permission
Boite de dialogue Select Users or Groups
Nouveau nom apparaissant dans la liste Group or user names .................
Boite de dialogue My Computer Properties
Boite de dialogue DCOM Machine wide settings ...........cccccevvrvevrrrercenes
Fenétre COmMpPONENt SEIVICES ........ovuvvviririririiiiiicccceccccerecene e
Onglet Security de la boite de dialogue Evident NDT

FOCUSPC PTOPErties ..o
Onglet Identity de la boite de dialogue Evident NDT

FOCUSPC PTOPerties ...
Fenétre Registry Editor
Fichiers a modifier dans le dossier DEFAULT
Boite de dialogue Edit DWORD Value pour le fichier
AUTO_SELECT_POD file .....ccoviiiiiiiiiiiiiiiciiciencecceaenenan
Boite de dialogue Edit DWORD Value pour le fichier

INIT_MODE file ..ottt
Boite de dialogue Edit DWORD Value pour le fichier NO_WELCOME ..
Chemin d’acces au Configuration Manager pour FocusControl ................
Page de configuration ..........ccccoeiiniiininiiiiccccccccce e
Chemin d’acces au programme FocusPC_MFC.exe ........cccccccoeciiiicnnnns
Fenétre FocusPC Application ........c.cccceuveviviviiirinninininirrcccrreeeseenes
Acces aux comptes utilisateurs sous Windows 8 ...........cccccccccicvcicennne.
Fenétre User ACCOUNES ........ccouiuiuiiiiirineieiiiiiecne e
Fenétre Manage Accounts
Ajout d’un utilisateur sous PC settings
Création du nom d’utilisateur
Sélection du compte utilisateur FocusPC ...
Changement du type de compte
Sélection du type de compte administrateur ..o
Ajout d’'un utilisateur (exemple de Windows 7)
Réglage du niveau d’acces utilisateur (Windows 7)
Réglage du niveau d’acces utilisateur sous Other (Windows XP)
Boite de dialogue Ethernet Properties sur I’ordinateur local
(exemple WINAOWS 8) ..o
Boite de dialogue [Connection Name] Properties de I'ordinateur local
(exemple WINAOWS 7) ..ot

110 Liste des figures



DMTA-20094-01FR, Rév. B, Septembre 2022

Figure 3-18
Figure 3-19
Figure 3-20
Figure 4-1
Figure 4-2
Figure 4-3

Figure 4-4

Figure 4-5
Figure 4-6
Figure 4-7
Figure 4-8
Figure 5-1
Figure 5-2
Figure 5-3
Figure 5-4
Figure 5-5
Figure 5-6
Figure 5-7
Figure 5-8
Figure 5-9
Figure 5-10
Figure 5-11
Figure 5-12
Figure 5-13
Figure 5-14
Figure 6-1
Figure 6-2
Figure 6-3

Figure 6-4

Configuration du protocole Internet sur 'ordinateur local ........................ 66
Configuration du protocole Internet sur ’ordinateur distant .................... 67
Configuration pour FOCUSPC ........ccoiiiiiiiiiiiiiiccccce 68
Fenétre principale FocusPC Application ...........cccooeeeivivicieieniceneccnnen, 71
Fenétre principale FocusPC Application avec connexion FocusPC ........... 72
Controles de I'onglet Acquisition dans la fenétre principale FocusPC
APPLCALION .o 73
Controles de I'onglet Analysis dans la fenétre principale FocusPC
APPLHCAHION .o 74
Fenétre principale Online Data U .........cccccceiiiiiiniiiciicceccceenns 76
Fenétre principale Online Data Ul apres connexion ...........ccccoceeeucucucucnnns 77
Controles dans la fenétre principale Online Data UT .........ccociiinnnnee. 78
Fenétre principale LabVIEW avec une fenétre FocusPC intégrée .............. 80
Structure arborescente du FocusControl ............c.cccceceeiiiiiiiniiinenns 85
Structure arborescente INDTDocument ..........c.ooevevveneenenninnencncsceene. 86
Structure arborescente IOnlineData ..........cccocovvivviiinnnnnreee 87
Structure arborescente PartParameters ..........ccococoevvernrnnnnnnncsineeene. 88
Structure arborescente ActiveDataGroup(IDataGroup) .......c.ccceeeeevvruenee. 88
Structure arborescente UserInterfaceControl(IUserInterfaceControl) ....... 89
Structure arborescente MechanicalSequences ............cccccovvvvirrvnnirineence. 90
Structure arborescente UltrasoundSettings ..........ccccceceevvrvvrirrnninnncnence. 91
Structure arborescente UltrasoundChannel ...........cccccoovvvininnnninnnnnnce. 91
Structure arborescente AllBeamsConfig(Beam) ..........ccoeviiniiiiincnne. 92
Structure arborescente DataSettings ... 93
Structure arborescente Beams ...........cccoovivevririnnininininnin e 94
Structure arborescente de CustomCoNntrols ..........cccceveveerernnineecncriniencnee. 95
Structure arborescente FOCusPCACtiveX ..o, 95

Fenétre Control Panel de Windows 8 indiquant le numéro de version .... 98
Fenétre Control Panel de Windows 7 indiquant le numéro de version .... 98
Numéro de version de Windows XP dans la boite de dialogue

System Properties ... 99
Fenétre KeyTool avec licence FocusControl ... 100

Liste des figures 111



DMTA-20094-01FR, Rév. B, Septembre 2022

112 Liste des figures



DMTA-20094-01FR, Rév. B, Septembre 2022

Liste des tableaux

Tableau 1
Tableau 2
Tableau 3
Tableau 4
Tableau 5

Tableau 6

Guide de dépannage des erreurs de la clé électronique ...........ccecevvrinnnnee. 101
Guide de dépannage des erreurs de connexion du FocusPC ....................... 102
Guide de dépannage des erreurs du contrdle personnalisé .......................... 102
Guide de dépannage des erreurs du FocusPC ...........cccoviiiiiniiiiinnnne, 103
Guide de dépannage des erreurs liées a la configuration

des parametres UItraSons ... 105
Guide de dépannage des erreurs liées a I’acces au FocusControl ............... 105

Liste des tableaux 113



DMTA-20094-01FR, Rév. B, Septembre 2022

114 Liste des tableaux



	Table des matières
	Terminologie de l’interface utilisateur
	Information importante — Veuillez lire avant l’utilisation
	Utilisation prévue de l’appareil
	Manuel d’instructions
	Symboles de sécurité
	Mots-indicateurs de sécurité
	Mots-indicateurs de notes
	Information sur la garantie
	Assistance technique

	Introduction
	1. Installation
	1.1 Exigences du système
	1.2 Recherche du numéro de version du FocusControl
	1.3 Installation du composant FocusControl
	1.4 Modification des éléments à contrôler

	2. Configuration de l’ordinateur
	2.1 Configuration du contrôle à distance du FocusPC
	2.2 Configuration du FocusPC pour le contrôle à distance

	3. Configuration de l’appareil et du logiciel
	3.1 Connexion au FocusPC local
	3.2 Création de comptes utilisateurs avec privilèges d’administrateurs
	3.3 Connexion au FocusPC distant

	4. Exemples d’application
	4.1 Application de contrôle à distance FocusPC
	4.1.1 Activation du contrôle à distance FocusPC
	4.1.2 Fonctions du FocusPC

	4.2 Application distante Online Data
	4.2.1 Activation de l’application distante Online Data
	4.2.2 Fonctions Online Data

	4.3 Application d’intégration du FocusPC
	4.3.1 Activation de l’intégration du FocusPC
	4.3.2 Fonction d’intégration FocusPC


	5. Organisation des commandes
	5.1 Conventions
	5.2 Unités de mesure
	5.3 Structure des commandes

	6. Dépannage
	6.1 Premières étapes de dépannage
	6.2 Clé électronique
	6.3 Connexion au FocusPC
	6.4 Personnalisation des commandes
	6.5 FocusPC
	6.6 Réglages ultrasons
	6.7 Accès
	6.8 Contact avec le service de soutien technique

	Liste des figures
	Liste des tableaux


<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


